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ЕСКІРГЕН және АПАТТЫ  
ҮЙДЕГІЛЕР КӨШІРІЛЕДІ

Қала әкімдігі қабылдаған 2020-2025 жылдарға 
арналған бағдарлама бойынша 6 жылдың ішінде 
апатты және ескі деп танылған 149 көп пәтерлі 
үйдің тұрғындарын көшіру көзделіп отыр. Бұл – 
негізінен қаланың ескі бөлігіндегі осыдан 65-70 
жылдай бұрын салынған үйлер. Тұрғындарды 
көшіру жылжымайтын мүлікті реквизициялау 
жолымен (жеке адамдардың мүліктерін мемле-
кеттің қарамағына алуы) тұрғын үйдің нарықтық 
құны бойынша өтемақы төлеу тәртібімен жүзеге 
асырылады. Бағдарламаға сәйкес өтемақы төлеуді 
қамтамасыз ету үшін 6,4 млрд теңге қаржы қажет. 
Бұл іске облыс әкімі тарапынан да айтарлықтай 
қолдау көрсетіліп, қаржы мәселесі шешіліп отыр. 
Осыған орай өткен жылы апаттық жағдайдағы 9 
үйдің 68 пәтеріндегі тұрғындарын көшіру  жұмы-
стары басталып, 57 пәтер иелеріне 254 млн теңге 
өтемақы төленді. Араларындағы жекешеленбеген 
пәтер тұрғындарына коммуналдық тұрғын үй қо-
рынан жалдау шартымен баспана беру қарасты-
рылуда. Алайда, бірен-саран тұрғын әкімдік та-
рапынан ұсынылған талаптарға толық келіспей, 
қоныс аудару мәселесі созбақталатын түрі бар.

Тұрғын үй инспекциясы бөлімінің басшысы 
А.Сағымбаеваның айтуынша, биыл барлығы 259 
пәтерді қамтитын 24 апатты және ескірген үйдің 
тұрғындары көшіріледі. Жеке меншік құқығы 
рәсімделген 250 пәтер иелеріне жылжымайтын 
мүлікті бағалау құны бойынша өтемақы төленеді. 
Ал, пәтерлері жекешелендірілмеген 9 отбасына 
коммуналдық тұрғын үй қорынан жалдау шар-
тымен тұрғынжай беріледі. Өтемақы тұрғындар-
дың бұдан әрі қауіпсіз, қолайлы үй сатып алулары 
үшін базалық қаражат болып табылады. Алайда, 
көптеген келіспеушіліктер осы өтемақы төңірегі-
нен шығып отыр. Қазір үй иелеріне түсіндіру жұ-
мыстары жан-жақты жүргізілуде.

Осы жағдайға қаныққан соң біз биылғы жылы 
қоныс аударуға жататын біраз үйлерді аралап, 
тұрғындармен тілдесуді жөн көрдік. Шындығын 
айтқанда, пәтер иелерінің көпшілігі бұл жағдай-
ға алаңдаушылық білдіріп, көңілдері күпті болып 
отырғаны байқалады. Негізінен олар үйді баға-
лау құны бойынша төленетін өтемақыға қазіргі 
жағдайда бір бөлмелі пәтер де келмейтінін айтып, 
көпшілік отбасының ипотека алуға  мүмкіндігі 

жоқтығын алға тартады. Солардың бірі Байқоңы-
ров көшесіндегі № 30 үй, 4-пәтер тұрғыны Денис 
Давыдов бұл жоба аяғына дейін дұрыс ойласты-
рылмаған деп санайды.

– Бізге өтемақыға 3,5 млн теңге бермекші деп 
естідік. Қазір Жезқазғанда екі бөлмелі пәтердің 
өзі 8 млн теңгеден кем емес. Баға осы бір-екі ай-
дың ішінде күрт өсіп кетті. Сондықтан, тұрғын 
үйдің қазіргі таңдағы қымбаттауына байланысты 
қайта бағалануы керек. Әйтпесе, бұл жағдайда әл-
жуаз топқа жататын отбасылар баспанасыз далада 
қалады. Ең қолайлысы, бос ада көшіретін болса, 
қазіргі тұрағымыздың бөлмесіне сай баспа-бас пә-
термен қамтамасыз етсін, – дейді ол.

Абай көшесі №55 үйдің 5 және 6-пәтерлері 
тұрғындарының да айтарлары осыған ұқсас. Ахат 
Исатов деген азаматтың ағасы берген екі бөл-
мелі пәтерге кіргеніне бес жыл болған екен. Бес 
жан тұрады, жұмыс істейтін – өзі ғана. Корпора-
цияның құрылыс саласында еңбек етіп, қолына 
алатын жалақысы 170 мың теңге көлемінде. Ай-
лықтың 60 мыңы несиесін жабуға кететін көрі-
неді. Ол мұның үстіне баспана үшін ипотека алу 
мүмкіндігі жоқтығын айтады. 

Жезқазған – облыстағы үйлері ең ескірген қала қатарына жатады. Мұндағы тозығы жеткен тұрғын үйлердің 70%-ы біздің қалаға тиесілі.   
Сонымен қатар, техникалық сараптама нәтижесі бойынша 26 көп пәтерлі тұрғын үй апаттық жағдайда деп танылып отыр.  

Осыған байланысты қала әкімдігі өткен жылдың соңында 2020-2025 жылдар аралығында апатты және тозығы жеткен үйлердің тұрғындарын 
көшіру жөнінде арнайы бағдарлама әзірлеген болатын. Қалыптасқан жағдай бұл жұмысты жеделдетіп шешуді талап етуде.  

Сондықтан, қала әкімі тұрғындардың үдере көшуін бастау үшін үстіміздегі жылдың 1 наурыздағы шешімімен  апаттық үйлер бойынша  
жергілікті ауқымдағы техногендік сипатта төтенше жағдай жариялады. Біз «Жезқазған қаласының тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ-нің 

басшысы Алиса САҒЫМБАЕВАДАН осы аса күрделі шаруаның қазірде қалай шешіліп жатқаны жайлы сұрастырған едік.

Бүгінде халықты  баспанамен  
қамтамасыз ету және
 олардың өмір сапасын 

арттыру – кез келген мемле-
кеттің тұрақты әрі маңызды 

міндеттерінің бірі. Сондықтан, 
біздің елімізде 2005 жылдан бері 

тұрғын үйдің қолжетімділігін 
арттыру бағытында ауқымды 

шаралар қабылдануда. 

Алғашқыда тұрғындардың бас-
пана тауқыметін шешуге бағыт-
талған «Тұрғын үй құрылысының 
2005-2011 жылдарға арналған 
бағдарламасы», «Қолжетімді тұрғын 
үй – 2020», «Нұрлы жол» және 
«Өңірлерді дамыту» бағдарлама-
лары жүзеге асырылса,  қазір көп-
пәтерлі үйлер құрылысы мен жеке 
тұрғын үй құрылысын дамыта оты-
рып халықты қолжетімді баспанамен 
қамтамасыз ету мақсатында  «Нұрлы 
жер» мемлекеттік бағдарламасы қа-

былданған. Аталған бағдарлама-
ның басты ерекшеліктері жайында 
Жезқазған қаласының тұрғын-үй 
коммуналдық  шарушалығы, жола-
ушылар көлігі мен автомобиль жол-
дары бөлімінің бас маманы Нұрбол 
Садықов айтып берді.

– Жалпы, «Нұрлы жер» бағдар-
ламасы аясында бірінші кезекте көп 
балалы отбасыларды тұрғын үймен 
қамтамасыз ету көзделген. Бұл – Ел-
басы мен Мемлекет басшысының 
тікелей тапсырмасы. Тапсырма бү-
гінгі таңда сәтті  орындалып та жа-
тыр. Мәселен, 2020 жылдың өзінде 
қалалық тұрғын-үй коммуналдық 
шарушалығы, жолаушылар көлігі 
мен автомобиль жолдары бөлімі ре-
спубликалық және қалалық бюджет 
есебінен жалпы құны 182  962  771 

теңгеге 21 пәтер сатып алды. Пә-
терлер  тұрғын үй кезегінде тұрған 
алтын, күміс алқалы, батыр ана-
ларға, сондай-ақ, І, ІІ дәрежелі «Ана 
даңқы» ордені иегерлері мен көпба-
лалы аналарға сатып алу құқығын-
сыз жалға берілді. Жалдау құны 
орта есеппен  14 мың теңге, – деген 
жауапты маман 2021 жылы «Нұрлы 
жер» бағдарламасы бойынша тағы 
60 отбасы қоныс тойын тойлайды 
деп сендірді. Құрылысы аяқталған 
Алаша хан даңғылы 34Д мекенжай-
ындағы көп қабатты тұрғын үйдің 
пәтерлері баспанасыз жүрген ха-
лықтың әлеуметтік осал тобы, яғни 
жетім балалар, көпбалалы, мүгедек 
бала тәрбиелеп отырған және аз 
қамтамасыз етілген, толық емес от-
басылар арасында үлестіріледі. Жыл 

соңына дейін пайдалануға берілуі 
тиіс Алашахан даңғылындағы №34И 
тұрғын үйдің 30 пәтері де жоғары-
да аталған санаттағы тұрғындарға 
жалға берілмек. 

Жалға берілетін пәтерлер – 
мемлекеттің меншігі. Сондықтан, 
баспананы жеке  өз атына түсіруге 
рұқсат жоқ. Дегенмен, басыбайлы 
баспаналы боламын  дейтін тұрғын-
дарға «Отбасы банкі» арқылы жеке 
үй алуға болады. Оған табысы мен 
жинақтары бар азаматтар қатыса-
ды. Тұрғын үй  кезегіне тіркелген 
тұрақты табысы бар тұрғындар  
«Бақытты  отбасы» бағдарламасы 
аясында несиелік пәтер рәсімдей 
алады.

БАСПАНАЛЫ БОЛУҒА  
МҮМКІНДІК МОЛ

Дарынды балаларды анықтап, өскелең ұр-
пақты қолдау және ынталандыруды мақсат тұтқан 
жобаға Қарағанды облысынан барлығы 219 жас 
қатысса, оның 124-і білімі мен табандылығының 
арқасында жеңіске жеткен. Облыс мақтанышта-
рын құттықтаған аймақ басшысы Жеңіс Қасым-
бек қарағандылық жастарға «Елбасы медалін» 
тапсырса, Жезқазған қаласының білім бөлімінің 
басшысы Жеңіс Әлмағанбетов мысты қала да-
рындарын қабылдады. 

– Спорт, дарын мен дағды, кітап оқу, ұлттық 
мұра, волонтерлік, экспедициялар мен жорықтар, 
еңбек практикасы атты жеті бірдей бағдарлама-
дан тұратын «Елбасы медалі» жобасына 14 пен 
29 жас аралығындағы 6 жезқазғандық қатысты. 
Олардың бәрі берілген тапсырмаларды орындай 
отырып, қола медаль игері атанып отыр. Саят 
Абдулла, Зере Әлиақпарова мен Ұлжан Зейдін, 
Дидар Зейітқазиева мен Аружан Мейрамқызы, 

Жанел Шайманова – біздің мақтаныштарымыз. 
Жеңімпаздардың алды еліміздің іргелі оқу орын-
дарында білім алып жүрсе, Ұлжан №8 қазақ гим-
назиясының 10-сыныбында оқиды, – деген Жеңіс 
Едігеұлы Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев бейнелен-
ген қола медалін табыстады да жоба қатысушыла-
ры алдағы күміс пен алтын медальді сарапқа са-
латын кезеңдерден сүрінбей өтеріне сенім артты. 

– Талай білім додаларына қатысып жүрген 
Ұлжанымыз – Алтын медальға үміткер. Ол атал-
мыш жоба туралы әлеуметтік желіден біле салы-
сымен, қатысуға бел буды. Алты ай бойы берілген 
тапсырмаларды мүдірмей орындап, міне, бүгін 
еңбегінің жемісін көріп отыр. Жобаның күміс жә-
не алтын медалін жеңіп алуға да бекініп отырған 
Ұлжанға, сонымен бірге гимназияның бұрыңғы 
шәкірттері Дидар мен Зереге де сәттілік тілеймін, 
– деді марапаттау салтанатында сөз алған гимна-
зия директоры Сара Әбдікерова.

Жас буынды жан-жақты дамытуды көздейтін 
ұлттық деңгейдегі бірегей бағдарлама «Елбасы 
медалі» жобасының жеңімпаздарына  жоғары оқу 
орнына түсу кезінде басымдылық беріледі. 

Бота ШАЛҚАР

«ЕЛБАСЫ МЕДАЛІ»  
ЖОБАСЫНАН – ЖҮЛДЕМЕН 

Тұңғыш Президент қорының қолдауымен бастау алған «Елбасы медалі» жобасының  
қола жүлдегерлерін марапаттау салтанаты №8 қазақ гимназиясында өтті. 

Науқастарды қабылдап, тиісті 
ем-дом көрсетуден бөлек, әр апта 
сайын әлеуметтік желілер арқылы 
тілкелей эфир ұйымдастырып, 
тұрғындар сауалына жауап беру де 
– жезқазғандық дәрігер мамандар-
дың қалыпты дағдысына айналған. 
Апта басында «Мәкенбаева» ОДА-
ның гинекологі Лариса Адушкина 
«COVID-19 ауры кезіндегі жүктілік» 
тақырыбында маңызды мағлұматта-
рымен бөліссе, «Әбілдинова» ОДА-
ның директоры Әдиша Әбділда ау-
рудың жұғу жолы мен одан сақтану 
туралы кеңінен тарқатты. Тікелей 
эфир арқылы ауруға қатысты негізгі 
және нақты ақпараттармен бөліскен 
мамандардың бірі – Жезқазған 
жоғары медициналық колледжінің 
инфекциялық аурулар пәнінің оқы-
тушысы  Гүлнәр Көшекова. 

– Былтыр осындай уақытта 
бүкіл әлем бұрын көрмеген қауіпті 
дерт салдарынан сергелдеңге түсіп, 
абдырап жатты. Аурудың қайдан, 
қалай пайда болғаны әлі де белгісіз. 
Бір мезетте ауру жұқтырғандар са-
ны күрт артып кетті. Ауруханалар-
да орын болмады. Дәрігерлер мен 
дәрі-дәрмек қоры жеткіліксіз бол-
ды. Тіпті медициналық маска табу-
дың өзі мұңға айналды. Кейіннен 
COVID-19 вирусы SARS-COV виру-
сына 70 пайыз ұқсайтыны анықтал-
ды. Қазіргі таңда аталған аурудың 
жаңа штампы пайда болуда. Әрине, 

бұдан сақтанудың бірден бір амалы 
– жеке бас тазалығын қатаң ұстану 
және вакцина салдыру. Вакцина са-
лу ерікті түрде жүзеге асады. Екпе 
алу арқылы адамда ауруға қарсы 
жаңа иммунитет қалыптасады. Бұл 
ауру вирусының ауа-тамшы жодары 
арқылы сөйлескенде, түшкірген-
де, жөтелгенде, сілекей бөлінгенде 
жұғу қаупі аса жоғары, – деген ол 
тікелей эфир барысында COVID-19 
вирусының клиникалық көріністері, 
ауру белгілері, қоздырғыштардың 
құбылмалылығы мен өзгергіштігі 
және емдеу жолдары туралы кеңірек 
мәлімет берді. 

Салауатты өмір салтын ұстанып, 
дәрумендерге бай жеміс-жидек-
тер мен көкөністерді, құнарлы та-
мақтарды пайдалануға кеңес берген 
ол ауру белгілері сезілген жағдайда 
өзге адамдардан оқшауланып, дереу 
103-ке хабарласу керегін ескертті.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

▐  COVID-19
COVID-19 ауруы қайта күшейген тұста алдымен  

сақтық шараларына баса назар аударған жөн.  
Қолды әрдайым жуу, адамдар көп жиналған жерлерге бармау,  

әлеуметтік арақашықтықты сақтау, әрдайым маска тағып жүру –  
аурудың алдын алуға және қауіпті дерттен сақтануға мүмкіндік 

 тудырады. Тұрғындарды коронавирустан сақтандырып, оларға 
нақты ақпарат беруде қаламыздағы отбасылық-дәрігерлік  
амбулаториялардың ақ халаттылары үздіксіз еңбек етуде. 

ӘЛЕУМЕТТІК ЖЕЛІ  
АРҚЫЛЫ САҚТАНДЫРДЫ

БУДЕТ ПРИОСТАНОВЛЕНА ПОДАЧА ВОДЫ
В связи с проведением планового текущего ремонта технологических сетей, оборудо-

вания гидроцеха и замены запорной арматуры на городских сетях, АО «Предприятие те-
пловодоснабжения» доводит до сведения жителей г. Жезказгана, поселков Костанкелды, 
Бекболатсай, село Талап, Кенгир, а так же руководителей промышленных предприятий и 
организаций, частных предпринимателей о том, что с 0:00 часов 8 апреля до 12:00 часов  
9 апреля 2021 года будет полностью приостановлена подача хозпитьевой воды.

За временные неудобства приносим извинения и рекомендуем произвести необходи-
мый запас воды. 

Онлайн форматта өткен қоғам-
дық кеңестің күн тәртібінде көтеріл-
ген алғашқы мәселердің бірі – қаланың 
абаттандырылуы. Өз баяндамасында 
қалалық тұрғын-үй коммуналдық шару-
ашылығы, жолаушылар көлігі мен авто-
мобиль жолдары бөлімінің басшысы Ер-
жан Есетов күн жыли сала көп- қабатты 
үй аулаларына жаңадан балалар ойын 
алаңдары салынатынын және ескілері 
қайта жөнделетінін жеткізді.

Сондай-ақ биыл инженерлік-ком-
муникацияны жаңарту жолға қойылмақ. 
Соған сай электрмен, сумен, жылумен 
жабдықтау жұмыстарына қалалық бюд-
жеттен 52 млн теңге бөлініп отыр. Оның 
ішінде сыртқы сумен жабдықтау және 
су бұру жұмыстарына – 24,8 млн теңге 
бөлінсе, сыртқы жылумен жабдықтау 
желілеріне – 6,8 млн теңге, ал сыртқы 
электрмен жабдықтау жұмыстарына 11,4 
млн теңге қарастырылған. Қалалық бюд-
жеттен бөлінген 3,5 млн теңге көлемін-
дегі қаражатқа абаттандыру жұмыстары 
жүргізілетін болады.

Қала туралы сөз қозғалғанда басты 
назар аударылатыны – оның сырт келбеті 
мен архитектуралық кесіні екені белгілі. 
Қаламыздағы моралдық жағынан то-
зған және аппаттық жағдайдағы тұрғын 
үйлердің саны 149-ға жеткен. Абай, 
Байқоңыров, Шевченко, Аманжолов, 
Холмецкий көшелері бойында орна-
ласқа ескі үйлер тұрғындар өмірі үшін 
де қауіпті. Алдағы уақытта екі қабатты 
тұрғын үйлер сырылып, орнына зама-
науи үлгідегі көп қабатты тұрғын үйлер 
салыну жоспарлануда. Қазіргі таңда 
тұрғындары өтемақы алып, босатылған 
Шевченко көшесіндегі №17 үй толық бұ-
зылды. Оның орнына 5-қабатты, 15-пә-
терлі тұрғын үй салу жоспарлануда. Енді 
кезекте – Байқоңыров көшесіндегі 24, 38 
үйлер.

– Қала келбетін жандандыру мақ-
сатында тұрғын үйлердің қабырғасына 
әр түрлі тақырыпта муралдар салын-
бақ. Жеңіс көшесіндегі 11А, 3А тұрғын 
үйлерінің қабырғаларына Бауыржан 
Момышұлы, Рақымжан Қошқарбаев, 
Маншүк Мәметова, Әлия Молдағұлова 
тәрізді қазақ халқының батыр ұл-қы-
здарының суреттері салынса, Сәтбаев 
көшесіндегі 95-үйдің қабырғасына ака-
демик Қаныш Сәтбаевтың бейнесін салу 

жоспарлануда, – деген сәулет және қала 
құрылысы бөлімінің басшысы Махмұд 
Смайылов қала көшелері мен гүлзарлар 
абаттандырылып, басты көшелердегі 
аялдамалар да заманауи үлгіде жаңарты-
латынын жеткізді.

Одан әрі сөз алған қалалық мәдениет 
және тілдерді дамыту бөлімінің басшы-
сы Гүлзада Шомаева 2021 жылы «На-
урыз» саябағында қазақтың бас ақыны 
Абай Құнанбайұлына арналған еңселі 
ескерткіш бой көтеретінін, сондай-ақ, 
«Руханият аллеясы» салынып, онда ай-
мағымыздан шыққан республикаға бел-
гілі әр түрлі сала мамандары мен қоғам 
қайраткерлерінің есімі жазылған тақта-
лар орналасатынын айтты.

Қоғамдық кеңес барысында көпба-
лалы аналарға көрсетіліп жатқан мем-
лекеттік қолдау шаралары сөз болды. 
2019 жылға қарағанда өткен жылы мем-
лекеттен атаулы әлеуметтік көмек ала-
тындардың саны азайғанын жеткізген 
қалалық жұмыспен қамту және әлеумет-
тік бағдарламалар бөлімінің басшысы 
Ләйла Әлкебаева мұның басты себебі 
жәрдемақы алу талабының өзгерімен 
байланысты екенін айтты. Бұған дейін 
баласы жеті жасқа келгенге дейін анаға 
жұмысқа шықпауға болатын. Бүгінде 
баласы үшке толысымен ана жұмысқа 
орналасып, табыс табуы шарт.

Соңғы кездері қалада жол-көлік 
апаттары өршіп тұрғаны рас. 2020 жылы 
31 жол-көлік апаты орын алған. Бұл 2019 
жылмен салыстырғанда 5 фактіге артқан. 
Жыл басынан бері жол-көлік оқиғасынан 
екі адам көз жұмып, тағы алтауы түрлі 
жарақат алғанын алға тартқан Жезқазған 
қаласының полиция басқармасының 
бастығы Ерлан Есжановқа қала әкім 
Қайрат Әбсаттаров бірқатар міндеттер 
жүктеді.

Қоғамдық кеңес отырысында қа-
лалық ішкі саясат бөлімінің басшысы 
Мереке Мырзабекова, қала құрылысы 
бөлімінің басшысы Мәруа Келмағанбе-
това да өз салалары бойынша баяндама 
жасады. Қоғамдық кеңес мүшелері Қадір 
Үңгітбаев, Жүрсінбай Лекеров, Вален-
тин Куприянов пен кеңестің төрағасы 
Сағындық Қожамсейітов баяндама жа-
саған жауапты мекеме басшыларына 
Жезқазғанның көркін кіргізу, тұрғында-

АУЫЗ СУ ТОҚТАЙДЫ
«Жылу және сумен жабдықтау кәсіпорны» АҚ Әкімшілігі Жезқазған қаласының,  Қо-

станкелді, Бекболатсай елдімекені, Талап, Кеңгір ауылының тұрғындарына, сонымен қатар 
өнеркәсіптік кәсіпорындары мен мекемелердің басшыларына, жеке кәсіпкерлерге 2021 
жылғы 8 сәуір сағат 0:00-ден бастап 9 сәуір сағат 12:00-ге дейін, гидроцех жабдықтарына 
және қалалық желідегі жапқыш арматураларға күрделі жөндеу өткізуге байланысты  шару-
ашылық ауызсу берілуі толықтай тоқтатылатыны туралы хабарлайды. 

Уақытша қолайсыздықтар үшін кешірім сұрай отырып, қажетті су қорын жинап алула-
рыңызды сұраймыз.

▐ «ЖСЖК» АҚ ХАБАРЛАЙДЫ ▐ АО «ПТВС» СООБЩАЕТ 

ЖҰМЫС БАРЫСЫ 
ТАНЫСТЫРЫЛДЫ

Мысты шаһардың бүгінгі және болашақтағы жағдайы, халықтың  
тұрмыс-тіршілігі мен тұрғындарды алаңдатқан негізгі мәселелер легі  

қалалық қоғамдық кеңес талқысына түсті.

►►4-бетте

▐  ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС



ҚР Парламент Сенатында «Жаһандану дәуірінде ұлттық құндылықтарды дәріптеу – кешенді  
жаңғырудың негізі» тақырыбына арналған Парламенттік тыңдау өтті. Онда бүгінгідей технология  

қарыштап дамып, әлемдегі ақпараттық шекаралар ысырылып, әр ұлтқа тән өзіндік мәдениет  
жұтылып бара жатқан жаһандану дәуірінде ұлттық құндылықтарды қаймағын бұзбай сақтап,  

келер ұрпаққа дәріптеудің маңызы сөз болды.
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▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

Әлемнің заманауи даму құбылыстары 
қарқынды жүріп жатқан тұста қазақтың 
ұлттық құндылықтарын ұлықтаудың қажет-
тілігі арта түскенін айтқан Сенат Төрағасы 
Мәулен Әшімбаев Парламенттік тыңдаудың 
осы өзекті әрі маңызды мәселеге арналып 
отырғанын атап өтті. Отырысты ашқан Па-
лата Спикері қазаққа тән құндылықтар жүй-
есін азаматтарымыздың, әсіресе өскелең 
ұрпақтың бойына сіңірудің оңтайлы жолын 
табуымыз қажет екенін айтты.

– Бұл ретте негізгі салмақ білім беру 
саласына түсетіні сөзсіз. Білім беру оқу 
бағдарламасын түсіндірумен ғана шектел-
мегені жөн. Біздің ұлттық танымда білім әр-
дайым тәрбиемен қатар жүрген. Сондықтан 
бала адамдық әліппесін ата-анасымен қатар 
мектептен үйренгені шарт. Білім мекемелері 
жанашыр, адал, жауапты, еңбекқор болуды 
ерте жастан баланың бойына сіңіруі тиіс. 
Сол себепті, оқу бағдарламасына ұлттық 
құндылықтарды дәріптеу сабақтарын қо-
сып, оны жаңаша жасақтау мәселесін қа-
раған жөн болар еді, – деді М.Әшімбаев.

Ұлтымызға пайдалы әлемдік үрдістерді 
төл мазмұнмен байытуды мақсат етуге 
шақырған Сенат Спикері бұл бағытта ин-
теллигенцияның алатын орны ерекше екені-
не сенім білдірді.

– Қай заманда да зиялы азаматтары-
мыз қоғам үшін бағдар болған. Алдыңғы 
аға буын осы бағыттағы миссиясына адал-
дық танытып, әрдайым ұлтымыздың үні, 
қорғаушысы болып келеді. Сол үшін оларға 
алғысымызды білдіреміз. Ендігі кезекте, 
елімізде зиялы қауымның жаңа буынын қа-
лыптастыруды өзекті мәселелердің бірі деп 
есептейміз. Олар ХХІ ғасырда ұлттық құн-
дылықтарды сақтаушы және насихаттаушы 
болуы қажет, – деп атап өтті М.Әшімбаев.

Бұл мәселенің елдік мүдде тұрғысынан 
маңызы аса зор екенін жеткізген Сенат 
Төрағасы Парламенттік тыңдаудың қоры-
тындысы бойынша арнайы ұсынымдар дай-
ындалып, олар Үкіметке және тиісті мини-
стрліктерге жіберілетінін жеткізді.

Жиында сөз алған Сенат депутаты 
Бақытжан Жұмағұлов іс-шараның қазіргі 
күрделі кезеңде ұлттық құндылықтарымыз-
ды айқындап, қиындықтарды жеңуге бағыт-
талып отырғанын баса айтты. Ұлттық мен-
талитетті дамыту үшін жаңа көзқарастар, 
жаңа бағдарламалар қажет екенін, алда XXI 
ғасырда рухы биік, әлем мәдениетімен бәсе-
кеге түсе алатын кемел ұрпақ тәрбиелеу мен 
оларды еңбекқорлыққа баулу міндеті тұрға-
нын атап өткен депутат технология мен 
жаһандану дәуірінің қаупіне де тоқталып 
өтті.

– Коронавирус індетіне, экономикалық, 
әлеуметтік, экологиялық, биологиялық жә-

не басқа да қатерлерге қоса, жер жүзіне 
жағымсыз «идеологиялық вирустар» да 
таратыла бастады. Жалған ақпараттар сол 
вирусты әлеуметтік желілер арқылы шұғыл 
таратып жібереді. Сондықтан «Әлеуметтік 
желілер туралы» заң қабылдау қажет деп 
білеміз. Бұл сөз бостандығын шектеу үшін 
емес, әлеуметтік желі жүйесін заңнамалық 
тұрғыда реттеу және олардың құрылтайшы-
ларының заң алдындағы жауапкершілігін 
көтеру үшін қажет, – деді Б.Жұмағұлов.

Бақытжан Жұмағұлов қазіргі заманда 
жаһандану процесі ықпалынан тыс қалу 
мүмкін болмаса да, барлық күш келер ұр-
пақтың тарихи танымын арттырып, ел мен 
жер, әдебиет және имандылық, ұлттық 
дәстүр мен отбасы құндылықтарын нығай-
тып, білім мен біліктілігін арттыруға бағыт-
талуы керек екенін алға тартты.

Алқалы жиында сөз алған Қазақстан 
Жазушылар одағының төрағасы Ұлықбек 
Есдәулет құқыққа негізделген, зиялы, ашық 
қоғам құру жолында жаһанданудан тыс қала 
алмайтынымыз ақиқат екенін сөз етті.

– Мәдениетті, ұлттық құндылықтарды 
қорғау дегеніміз – есік-терезеңді бекітіп 
алып, тас бүркеніп отыру емес, – деді ол. 
Ұ.Есдәулеттің айтуынша, технологиялық 
қоғамда төл мәдениетіміз бен ұлттық сана-
мызды сақтап қалу үшін өзіміздің ішкі ру-
хани ресурстарымызға, ең алдымен ұлттық 
құндылықтарымызға жүгінуіміз керек. Ал 
мемлекеттік идеологиямыз ұлттық мұрат 
тұрғысынан қалыптасуы тиіс. Ол өз сөзін-
де ұлттық дүниеге қатысты іс-шараларға, 
ауқымды жобаларға қаржы бөлу мәселесіне 
баса назар аударуды ұсынды.

Ұлттық мәдениетіміз бен құндылықта-
рымызды сақтап қалу үшін жастар тәр-
биесіне баса мән беру керек екенін алға 
тартқан республикалық ардагерлер ұйымы 
төрағасының орынбасары, тарих ғылымда-
рының докторы, профессор Өмірзақ Озған-
баев Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың әке-
лер институтын дамыту керек деген пікіріне 
толықтай қосылатынын жеткізді.

– Жасыратыны жоқ, қазіргі таңда әкенің 
беделі төмен түсті. Оған себеп, Кеңес 
Одағы тұсында еркек пен әйел тең құқылы 
деген бағытқа еріп, ұлттық дәстүрімізден 
алшақтасақ, егемен ел атанғанда гендерлік 
саясат отбасында әкенің абырой-беделін 
одан сайын құлдилатып жіберді. Қазақ қоға-
мында бұрын әкенің беделіне ешқашан сы-
зат түспеген. Қай кезде де әкенің айтқаны, 
тапсырмасы бір демде орындалып отырған 
беделді тұлға болатын, – деді Ө.Озғанбаев.

Сондай-ақ ол өскелең ұрпақ тәрбиесінде 
өз әулетін шашау шығармай уысында ұстап, 
билік жүргізген қарт-қария, тұтас бір ауыл-
дың жыртығын бүтіндеп, айбынын асы-

рып отырған, елдің 
дау-дамайын шешіп, 
арғы-бергі тарихтан 
әңгіме қозғап, тұла бойына ұлттық рух, ізгі 
қасиеттерді молынан сіңірген ақсақалдар-
дың орны ерекше екенін еске салды.

Келелі жиында сөз алған «Егемен Қа-
зақстан» республикалық газеті» АҚ төраға-
сы, Халықаралық Түркі академиясының 
президенті Дархан Қыдырәлі тарихты тү-
гендеудің маңызын атап өтіп, ұлттық құн-
дылықтарды ұлықтау мен тәуелсіздікті 
тұғырлы етуге бағытталған бірқатар ұсы-
нысын ортаға салды.

Өз баяндамасында бүгінгі қазақ қоға-
мының басты құндылығы білімде екенін 
айтқан «Тұран» университетінің ректоры, 
Қазақстан жоғары оқу орындары қауымда-
стығының президенті Рахман Алшанов 
қазақ жастарының шетелдің озық универ-
ситеттерінде білім алуына мүмкіндік бер-
ген «Болашақ» бағдарламасының сапасын 
арттыру мен отандық жоғары оқу орында-
рының деңгейін көтеру мәселесіне басым-
дық берілу керек деген пікір білдірді. Ал 
А.Байтұрсынов атындағы Тіл білімі инсти-
тутының директоры Анар Фазылжанова 
мемлекеттік тіл туралы заң қабылдау, қазақ 
жазуын латын әліпбиіне көшіру, диссерта-
циялар мен ғылыми есептердің бір дана-
сын мемлекеттік тілде әзірлеу, филологи-
ялық білім беруді реформалау, қазақ тілін 
цифрландыруға қатысты бірқатар ұсыныс 
айтты. Еліміздің ұлттық құндылықтарын 
Қазақстанда бір шаңырақ астында тұрып 
жатқан өзге де этнос өкілдеріне дәріптеудің 
маңызына тоқталған Қазақстан халқы Ас-
самблеясы Төрағасының орынбасары Майя 
Бекбаева отандық ақпараттық кеңістіктің 
сапасын арттыру мәселесі өзекті екенін атап 
өтті.

Осылайша, Парламент Сенатын-
да «Жаһандану дәуірінде ұлттық құн-
дылықтарды дәріптеу – кешенді жаңғыру-
дың негізі» тақырыбына арналған Парла-
менттік тыңдауға қатысушылардың пікір-
лері мен ұсыныстары негізінде бірқатар 
ұсыным дайындалып, жауапты мемлекеттік 
органдарға жіберілетін болады. Олардың 
қатарында Үкіметке қазақ тілінің қоғамдағы 
рөлін күшейту және қолданыс аясын кеңей-
ту мақсатымен тіл саясаты жөніндегі қолда-
ныстағы бағдарламалық құжаттарға өзгер-
тулер мен толықтырулар енгізу, шекаралық 
аймақтарды өркендету үшін ішкі көші-қон 
мәселесін одан әрі реттейтін және осы 
аймақтарға қандастардың қоныстануын 
қамтамасыз ететін арнайы бағдарлама әзір-
леу ұсынылды.

«Egemen Qazaqstan»

МӘЖІЛІС КВАЗИМЕМЛЕКЕТТІК СЕКТОРДАҒЫ  
САТЫП АЛУ ТУРАЛЫ ЗАҢ ЖОБАСЫН СЕНАТҚА ЖІБЕРДІ

Мәжіліс «Квазимемлекеттік сектордың жекелеген субъектілерінің сатып алуы 
туралы» заң жобасын екінші оқылымда мақұлдады.

Құжатты Мәжілістің экономикалық реформа және өңірлік даму комитетінің мүшесі 
Абилфас Хамедов таныстырды. Депутат аталмыш құжат Президент Қасым-Жомарт Тоқа-
евтың 2020 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан халқына Жолдауын іске асыру жөніндегі 
Жалпыұлттық іс-шаралар жоспары аясында әзірленгенін атап өтті. 

Заң жобасы 2021 жылдың 17 наурызында бірінші оқылымда мақұлданған болатын. 
Екінші оқылымға дайындау кезінде алғашқы оқылымда депутаттар қосқан түзетулер 
ескерілді. Заң жобасының күші жүрмейтін оқиғалардың түбегейлі тізімі жасалды. Квази-
мемлекеттік сектор нысандарындағы мемлекеттік сатып алуларға шағым түсірген өтініш 
берушілерге жауап берудің нақты мерзімі қайта қаралды. Тапсырыс берушінің әлеуетті 
жеткізушіден конкурс құжатын өткізіп, ашқаннан кейін қосымша құжаттар талап етуі-
не тыйым салу, «сатып ауларды ұйымдастырушы» дейтін ұғым енгізу, сатып алулардың 
сенімсіз қатысушыларының тізімін қалыптастыру, уәкілетті органды квазимемлекеттік 
сектордың жекелеген нысандарындағы сатып алулар кезінде елдегі барлық заңнаманың 
сақталуын қадағалаушы ретінде бекіту туралы ұсыныстар қайта қаралды, – деді депутат. 

Абилфас Хамедов құжатта жеткізушілердің мүддесін қорғау үшін орындалған келісім-
шарттар бойынша жеткізу ақысын 30 жұмыс күнінің ішінде толық төлеу керек деген 
мерзімді бекітілгенін атап өтті. 

Сондай-ақ әлеуетті жеткізушілерді ережелермен сатып алуға қатысуын шектеудің жо-
лы кесілді. Мұның бәрі заң деңгейінде алдын-ала ойластырылды. Бұл заң жобасы бойын-
ша жұмыс тобы 15 отырыс өткізді. Депутаттар енгізгі 155 түзету барлық мүдделі органдар 
мен ұйымдардың қатысуымен жан-жақты талқыланды, – деді комитет мүшесі. 

Заң жобасын дауысқа салған депуттар құжатты екінші оқылымда тұтастай мақұлдап, 
Сенатқа жіберу туралы шешім қабылдады.

 
АЛМАТЫДА ҚҰРЫЛЫС НЫСАНДАРЫНА 

 МОНИТОРИНГ ЖҮРГІЗУДІҢ ИНТЕРАКТИВТІ КАРТАСЫ  
ЖАСАЛАДЫ

Алматыда құрылыс нысандарына  
мониторинг жүргізудің интерактивті  

картасы жасалады.  
Бұл ҚР Президентінің тапсырмасына сәйкес 

интернет-ресурс геопортал  
базасында әзірленетін болады.

Қалалық жоспарлау және урбанистика 
басқармасының мәліметінше, интерактивті ре-
жимде көппәтерлі тұрғын үй кешендері мен 
жеке тұрғын үй құрылыстары туралы ақпарат 
алуға болады. 

Қазіргі кезде интерактивті картаны әзірлеу үшін 94 көппәтерлі тұрғын үй кешені бой-
ынша ақпарат жинақталды. 

Базада мына мәліметтер болады: 
– жобаның атауы; 
– құрылыс нысанының түрі, көппәтерлі тұрғын кешенінің немесе жеке үйдің құрылысы; 
– кадастрлық нөмірі; 
– келісілген эскиздік жобалар туралы мәлімет; 
– АЖТ алғандығы туралы мәлімет; 
– құрылысты салушының атауы; 
– құрылыстың басталғаны және қашан іске қосылатыны туралы мәлімет; 
– автолық/техникалық қадағалау; 
– нысанның қай аймақта орналасқаны туралы мәлімет; 
– қаржыландыру көзі; 
– қанша қабат; 
– салынатын алаңы м2; 
– ғимарат саны; 
– пәтер саны; 
– құрылыстың барысы туралы фотосуреттер. 
Бүгінде интерактивті картаны толтыру үшін жеке тұрғын үй құрылысы туралы ақпарат 

жиналуда. Кейін мәліметтер базасы ай сайын онлайн режимде жаңарып отыратын болады. 
Басқарма интерактивті картаның интерфейсін реттеп, оларды тақырыптар бойынша 

қажетті мәліметтермен толтырды. Ақпаратты жеңіл әрі тез қабылдау үшін дизайны жаса-
лып жатыр. Сондай-ақ барлық нысандардың «құрылыс паспорты» жасалып, оларды гео-
порталдан жүктеу мүмкіндігі қамтамасыз етілген. 

Бұдан бөлек, құрылысқа мониторинг жүргізудің интерактивті картасы жасалды. Осы-
ның арқасында азаматтар мен девелоперлер құрылыс қарқынын мобильді құрылғылар 
және компьютерлер арқылы бақылай алады. 

Қабылданатын шешімдердің тиімділігін арттыру үшін жобаларды басқару тетіктері 
енгізілуде. Файлдар мен жобалық құжаттамаларды бір орталықта сақтау үшін GantPro 
online-платформасы тестілік режимде жұмысын бастады. Жобалық тәсілді қолдану «про-
блемалық» объектілерді жедел анықтауға және шұғыл шараларды қолдануға көмектеседі.

 
ЖҰМЫРТҚА НЕГЕ ҚЫМБАТТАДЫ?

ҚР Сауда және интеграция  
министрлігі жұмыртқаның неліктен 

қымбаттағанын түсіндірді.

Министрліктің баспасөз қызметі та-
ратқан ақпараттарған қарағанда, 2021 жыл-
дың 25 наурызындағы жағдай бойынша 
апта сайынғы статистикалық деректерге 
сәйкес ел өңірлерінде 1-санаттағы он жұ-
мыртқаның бағасы 340 теңгеден бастап 485 

теңгеге дейін құбылады. Жыл басынан бері бағаның өсуі 11,9%-ды құрайды. 
Естеріңізге сала кетейік, мемлекет бағаны реттей алатын әлеуметтік маңызы бар та-

уарлардың тізіміне тек 1-санаттағы жұмыртқа ғана жатады. Бағаның өсуінің негізгі се-
бебі құстардың 2020 жылы тұмаудан қырылуы себеп болып отыр. Соның слдарынан 2020 
жылы жұмыртқа өндірісі 8,4%-ға қысқарды. 

Қазақстанның жұмыртқа өндірушілері қауымдастығының деректері бойынша тұмау 
салдарынан 2,6 млн. мекиен тауық қырылған. Бағаның өсуінің екінші себебі – жем-шөптің 
қымбаттауы (оның ішінде жемдік астық). Жыл бойы жем-шөптің құны 54.4%-ке ұлғайды. 

«Өңірлерде бағаның одан әрі өсуіне жол бермеу мақсатында жұмыртқа өндіруші ком-
паниялар мен сауда объектілері (дүкендер, сауда желілері) арасында жұмыртқа сөрелеріне 
тікелей жеткізу және сатудың тіркелген бағасын қамтамасыз ету туралы меморандумдар 
жасалады. Әкімдіктер басқа да әлеуметтік маңызы бар тауарлар бойынша осындай жұмы-
стар жүргізуде», – делінген хабарламада.

ЛТТЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫ 
ЛЫҚТАУ – ҰЛАҒАТТЫ ІСҰ

– Бүгінде  қаланың дамуына, экономи-
каның өсуіне әсер ететін маңызды құрылыс 
саласы – көпшілікті назарында. Себебі, әр 
тұрғынға баспана керек. Жезқазған қала-
сында құрылыс саласында айтарлықтай 
жоспарлар бар, – деп аппарат отырысын 
ашқан Жезқазған қаласының әкімі Қайрат 
Әбсаттаров баяндама үшін сөз кезегін қа-
лалық құрылыс бөлімінің басшысы Мәруа 
Келмағанбетоваға берді. 

Ол өз есебінде биылғы жылы   пайдала-
нуға берілетін тұрғын үйдің көлемі 25,6 мың 
шаршы метрді құрайтынын жеткізді. Бұл – 
өткен жылмен салыстырғанда  4,5 мың шар-
шы метрге артық көрсеткіш. 

– 2021 жылдың қаңтар-ақпан айлары-
на тұрғын үйді пайдалануға беру жоспары 
– 5011 шаршы метрді құраса, іс жүзінде 
5017 шаршы метр  енгізілді (коммерциялық 
тұрғын үй – 2400 ш.м., ЖТҚ – 2617 ш.м.). 
Қаңтар-наурыз айларына тұрғын үйді пайда-
лануға беру жоспары 7,6 мың шаршы метр, 
– деген Мәруа Көңілбайқызы 2021 жылға 
бекітілген құрылыс-монтаждау жұмыстары 
көлемінің жылдық жоспары 24,7 млрд тең-
гені құрағанын айтты.

– Биылғы жылдың жоспарында жалпы 
ауданы 11,5 мың шаршы метр 3 көпқабатты 
тұрғын  үйдің (Алашахан даңғылы 34И, 34К, 
Байқоңыров көшесі 28А) және Алашахан 
даңғылы 34Е мекенжайында орналасатын 
үйдің А, Б блоктары  құрылысын аяқтап, 
кезекте тіркелінген 166 отбасына  беру қара-
стырылған, – деді ол.

Мәруа Келмағанбетованың айтуынша, 

2021 жылдың бюджетін кезекті нақтылау 
барысында республикалық бюджеттің об-
лигациясы есебінен 2 көпқабатты кредиттік 
тұрғын үй (Алашахан 34П, Алашахан 34Н) 
құрылысын бастауға республикалық бюд-
жет есебінен 600 млн теңге қаражат бөлін-
ді. Құрылысты жүргізетін мердігер конкурс 
нәтижесінде мамыр айында белгілі болмақ. 

Сонымен қатар, «Нұрлы жер» бағдарла-
масы шеңберінде жеке тұрғын  үй құрылысы 
үшін берілетін 501 жер теліміне 630 млн тең-
геге  ұзындығы 34,2 шақырым коммуналдық 
және инженерлік желілерді тарту жоспар-
ланса, бүгінгі таңда 2020 жылы жергілікті 
бюджеттен бөлінген қаражат есебінен 16,3 
км кәріз желілері салынған. Құрылыстың 
аяқталуына облыстық бюджеттен  бөлінген 
168 млн теңге көлеміндегі қаражатқа қалған 
17,9 шақырымы тартылады. 

Сондай-ақ, биыл Абай көшесі, 9А ме-
кенжайындағы «Самади-2020» сауда үйіне 
және Байқоңыров көшесі, 28А мекенжай-
ында орналасқан үш қабатты, 18 пәтерлі 
несиелік тұрғын үйге инженерлік коммуни-
кация құрылысы жүргізіледі. Тұрғындарды 
сапалы ауыз сумен қамтамасыз ету мақса-
тында жалпы ұзындығы 218,7 км болатын 
1,2,3  кезектегі қалаішілік сумен жабдықтау 
желілерін қайта құру жұмыстары жалға-
сады. Жезқазғанның ауыз су құбырлары 
2022 жылы толық жаңартылады деп күтілу-
де. Жоба жүзеге асырыла бастағаннан бері 
Пристационный, Аварийный елдімекен-
дері және 5-ші ауданның 7 көшесі қаланың 
орталықтандырылған сумен жабдықтау 

желілеріне қосылды. 
Биыл қала ішіндегі 
4, 5, 6, 61-66 шағын 
аудандарды, Геоло-
гия елдімекенін қосу 
көзделген. 

Құбырлар жаңар-
тылып, инженерлік 
желі тартылғаны 
әрине жақсы. Де-
генмен, осы жұмы-
стардың тиянақты 
о р ы н д а л м а у ы -
ның салдары қала 
тұрғындарына қо-
лайсыздықтар туғы-
зуда. Атап айтқанда, 

желілерді тартқан мердігерлер қазған жер-
лерін тегістеп, жинастыруды «ұмытып» ке-
теді. Осы ретте, қала басшысы ойқы-шойқы 
жол учаскелері 4 сәуірге дейін тегістеліп, ас-
фальттеу жұмыстарының кестесін ұсынуды 
қадап тапсырды. Сонымен бірге, құрылыс 
жұмыстары кезінде отандық өндірушілердің 
өнімдеріне басымдық беру қатаң бақылана-
тынын ескертті. Орындалған жұмыстардың 
актісін экономика және қаржы бөліміне 
уақытылы ұсынбайтын құрылыс бөлімі мен 
қалалық ішкі саясат бөлімі, спорт бөлімі, 
тұрғын-үй коммуналдық шарушалығы, жо-
лаушылар көлігі мен автомобиль жолдары 
бөлімі мемлекеттік мекемелері басшылары-
на да ескерту жасалды.

Жыл басынан бері жер қатынастары 
бөлімі көрсеткен мемлекеттік қызметтердің 
қорытындысын ұсынған бөлім басшысының 
міндетін атқарушы Марғұлан Сейдахметов 
қаланың бас жоспарына сәйкес келмей-
тін сауда орындарына жалға берілген жер 
телімдерінің келісімшарты ұзартылмайты-
нын мәлімдеді. Қала көркін қашырған дүң-
гіршектер мен  жалға алу ақысын төлемеген 
жер пайдаланушылардың да мәселесі қолға 
алыныпты. 

Мақсатсыз пайдаланылған жер телім-
дерін қайтару, абаттандыру талаптарын 
өрескел бұзған мердігерлерді жауапқа тарту 
жұмыстарын ширатуды тапсырған Қайрат 
Бектайұлы қаладағы билбордттық конструк-
циялардың күтіп ұстамайтын жеке кәсіп-
керлерге жалға беру келісімшартын тоқтату 
шарасы қолданылатынын айтты. Сондай-ақ, 
орынбасары Ербол Құсайыновқа қаладағы 
шағын және орта бизнес нысандарының сы-
ртқы келбетін ретке келтіріп, аумағын көрік-
тендіруді ұйымдастыру жүктелді. 

Диана ОРАЗАЛИНА

▐  ҚАЛАЛЫҚ ӘКІМДІКТЕ

НАҚТЫ МІНДЕТТЕР ЖҮКТЕЛДІ
Шаһар басшысы Қайрат Әбсаттаровтың төрағалығымен, әкім орынбасар-

лары мен мемлекеттік мекеме, кәсіпорын басшылары қатысуымен өткен кезекті 
аппарат отырысының күн тәртібіне құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу 

жоспарлары мен жер қатынастары мәселелері шығарылды. 

Қарағанды облысы денсаулық сақтау 
басқармасының Жезқазған аймақтық өкіл-
дігінің хабарлауынша вакцинациядан кейін 
денсаулықтың нашарлау жағдайлары тір-
келмеген.

30 наурыздан бастап осының алдында 
вакцинацияланған азаматтарды вакцина-
ның екінші компонентімен егу жүргізілуде.

Қарағанды облысына вакциналардың 
11700 доза мөлшеріндегі  кезекті партия-
сын ағымдағы жылдың 3 сәуірінде жеткізу 
көзделген. Жезқазған қаласы үшін 3000 до-
за мөлшер қарастырылған. Вакцинацияны 
бастау 3-4 сәуірге белгіленген. 

Өкілдік мамандары хабарлағандай, 18 
жасқа дейінгі балалардан, жүкті, бала емі-
зетін әйелдерден және қарсы көрсетілім-
дері бар адамдардан басқа КВИ-ге қарсы 
вакцинацияға жас шектеулері жоқ.

Екпе алғысы келетін қала тұрғындары 
Омаров көшесі, 25 (Аурухана қалашығы) 
мекенжайы бойынша кеңес беру-диагно-
стикалық орталық ғимаратында (КДО) 
орналасқан Вакцинация орталығына ба-
рып салдыруына болады. Вакцинация ор-
талығы күнделікті сағат 09.00-ден 20.00-ге 
дейін жұмыс істейді.

Өз тілшіміз

МЫҢНАН АСТАМ ЖЕЗҚАЗҒАНДЫҚ  
ВАКЦИНА АЛДЫ

2021 жылдың 9 наурызынан қалада ресейлік СпутникV вакцинасымен COVID 
-19 коронавирустық инфекциясына қарсы екпе жасау науқаны басталғаны белгілі.  

9-26 наурыз аралығында 1400 адам вакцинацияланды, оның ішінде медициналық  
ұйымдардың, білім беру саласының қызметкерлері, құқық қорғау органдарының,  

ТЖМ қызметкерлері, сондай-ақ еріктілер бар. 
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▐  ҚОҒАМДЫҚ БАҚЫЛАУ ▐  СЕССИЯ 

ҚОҚЫС ШЫҒАРУ ТӘРТІБІ ӨЗГЕРДІ
1 сәуірден бастап  тұрмыстық қалдық қоқыстарын «Сәт Тазалық» ЖШС әр  үйді аралап 

жинайтын болады. Осыған байланысты  елдімекен  тұрғындары үйлері ауласының алдына 
қатты тұрмыстық қалдықтарды жинауға арналған сыйымдылық орнатуы қажет. Азаматтар 
бұрыңғы қоқыс алаңдары орнына тұрмыс қалдықтарын шығарған жағдайда әкімшілік жа-
уапкершілікке тартылады. 

Ірі  габаритті қоқысты шығару мәселелері бойынша ТКШ, ЖК және АЖ бөлімінің қа-
былдауына, яғни 73 31 71 телефон нөміріне хабарласу қажет. .

БЕКБОЛАТСАЙ ЕЛДІМЕКЕНІНДЕГІ ТҰРҒЫН ҮЙ МАССИВІНЕН  
КОММУНАЛДЫҚ ҚАЛДЫҚТАРДЫ ШЫҒАРУ ЖӘНЕ ЖИНАУ КЕСТЕСІ

Қоқыс 
шығарылатын 

күндер 
Көшелер, үйлер

Сейсенбі – жұма

Қожабаев көшесі (№1 үйден №29 үйге дейін) 
Бөкейханов көшесі (№1 үйден №8 үйге дейін)
Төлеубаев көшесі (№1 үйден №50 үйге дейін) 
Болман көшесі (№1 үйден № 52 үйге дейін)
Тайжан көшесі (№1 үйден №52 үйге дейін)
Бүкіров көшесі (№1 үйден №52 үйге дейін) 
Сайдалы Сары Тоқа көшесі (№1 үйден №52 үйге дейін) 
Жұбанов көшесі (№1 үйден № 50 үйге дейін)
М. С. Қазыбековтер көшесі (№1 үйден №49 үйге дейін) 
Ш. Айманов көшесі (№1 үйден №40 үйге дейін) 
Құсайынов көшесі (№3 үйден №33 үйге дейін).
Мұқанов көшесінің жұп сандар жағы 
Нұржанов көшесі толығымен 

Сәрсенбі – сенбі

Қожабаев көшесі (№24/1 үйден №33 үйге дейін) 
Бөкейханов көшесі (№9 үйден №34 үйге дейін)
Төлеубаев көшесі (№27 үйден №76 үйге дейін) 
Болман көшесі (№51 үйден №77/2 үйге дейін)
Тайжан көшесі (№55/1 үйден №75/2 үйге дейін)
Бүкіров көшесі (№53 үйден №72 үйге дейін) 
Сайдалы Сары Тоқа көшесі (№53 үйден №80/2 үйге дейін) 
Жұбанов көшесі (№53 үйден №79/2 үйге дейін)
М.С Қазыбековтер көшесі (№42/1 үйден №67 үйге дейін) 
Ш. Айманов көшесі (№41 үйден №66 үйге дейін)
Құсайынов көшесі (№34 үйден №49 үйге дейін)
Мұқанов көшесінің тақ сандар жағы
Бұлқышев көшесі толығымен

«ТКШ, ЖК және АЖ бөлімі» ММ

Өткен жылдан бері елімізде  
алаяқтық  фактілері  жиілеген.  

Алаяқтардың құрығына ілініп,  
қолындағы бар  қаржысынан айрылып 

қалғандар Жезқазған қаласында да аз 
емес. Сондықтан, Жезқазған қаласының 

әкімдігі полиция басқармасы, 
қалалық прокуратурамен бірлесіп  

ведомствоаралық кеңес өткізді. 

Мемлекеттік мекеме басшылары мен 
екінші деңгейлі банктердің өкілдері қа-
тысқан жиынның күн тәртібінде екі мәселе 
қаралды. Жезқазған қалалық прокуратура-
сының прокуроры Асығат Ахметов оның 
алғашқысы, яғни алаяқтықтың өсуінің се-
бебі мен салдарына талдау жасады. Проку-
рордың айтуынша, Жезқазған қаласы облыс 
көлемінде алаяқтық оқиғалары бойынша 
бестіктің қатарына енген.  Бүгінде құқық 
қорғау органдары алаяқтарды «онлайн» жә-
не «офлайн» деп екі түрге бөліп қарастыра-
ды. Біріншісі қашықтықтан, яғни  ғаламтор, 
ұялы байланыс арқылы  арам пиғылын жү-
зеге асырса, екіншісі  жұмысқа орналасты-
руға, несие рәсімдеуге, жер алып беруге, 
жылжымайтын мүліктерін қымбат бағаға 
саудалап беруге жәрдемдесуге уәде етіп 
тұрғындардың  қомақты қаржысын қолды 
етеді екен. 

– Еліміз бойынша алаяқтық фактілері 
32,3 пайызға немесе 6508-ден  8610 де-
рекке артқан. Қарағанды облысында ала-
яқтық  403-тен 777 іске көбейсе, Жезқазған 
қаласында 29-дан 110-ға дейін  жеткен. 
Қашықтан жасалған алаяқтық фактілері-
не келер болсақ, 2020 жылы бұл санаттағы 
қылмыстардың саны 45 пайызға артқан. 
Бізде жыл басынан 49 алаяқтық фактісі 
жасалса, былтырғы жылдың есептік ке-

Күн тәртібіндегі алғашқы мәселе бойынша қала әкімі аппараты-
ның ұйымдастыру-испекторлық жұмыс бөлімінің басшысы Жанбота 
Игенов баяндап, әкімдік мүшелерінің қарауына жергілікті өзін өзі 
басқарудың аумақтық кеңестерін құру және олардың ережелерін 
бекіту туралы қаулы жобасын ұсынды.  Аумақтық маңызы бар мәсе-
лелерді шешу және құқық бұзушылықтың алдын алу бойынша аза-
маттардың құқықтарын іске асыруға жәрдемдесу міндеті бар аталған 
кеңестер қаланың өзекті проблемаларын шешуге оң ықпалын тигі-
зеді деп күтілуде. 

Мінберге шыққан қалалық сәулет және қала құрылысы бөлімінің 
басшысы Махмұт Смайлов әкімдік ғимаратының 1-қабатына  күр-
делі жөндеу жүргізу жобасын таныстырды. Айта кетейік, бұл жұ-
мыстар «Open space» кеңсесіне келушілерге қолайлы жағдай жасау 
аясында қолға алынып отыр. 

Күн тәртібіндегі шығарылған өзге мәселелердің барлығы қала-

лық жер қатынастары бөліміне тиесілі. Аталған бөлім басшысының 
міндетін атқарушы Марғұлан Сейдахметов Қазақстан Республика-
сының жер кодексіне сәйкес азаматтардың және заңды тұлғалардың 
өтініштері негізінде 30 қаулының жобасын ұсынды. Оның ішін-
де тұрғын үй салу, бағбаншылық жүргізу үшін жер телімдерінің 
құқықтарын заңдастыру, жеке тұрғын үй үшін жер телімдерінің  
жалдау шартын ұзарту, сондай-ақ, коммерциялық мақсаттағы жер-
лерді жалға беру жобалары бар. Мысалы, «Қазақстанның халық 
банкі» АҚ Ұлытау көшесі №1/1  жер телімін билборд орнату үшін 
үш жылға жалға алуды сұраған.  Осы ретте  қала әкімі Қайрат Бек-
тайұлы билбордты жалға алушылар оны күтіп-ұстауды да міндетіне 
алу керектігін қадап тапсырды. 

Қалалық әкімдік отырысының  күн тәртібіне шығарлыған бар-
лық мәселелер  талқыланып, тиісті қаулы қабылданды. 

Өз тілшіміз

Күн тәртібінде қаралған алғашқы мәсе-
ле – осыған дейін Ұлытау ауданының әкімі 
лауазымына тағайындалған Жезқазған қа-
лалық мәслихатының хатшысы және де-
путат Советбек Медебаевтың  өкілеттігін 
тоқтату. Қазіргі таңда мәслихат хатшысы 
лауазымына үміткерлер іріктеліп жатқа-
нын жеткізген депутат Виктор Сотников 
Советбек Медебаевқа жаңа қызметте табыс 
тіледі.

Одан әрі  Жезқазған қаласының эко-
номика және қаржы бөлімінің басшысы 
Виктория Ставицкая Жезқазған қалалық 
мәслихатының 2020 жылғы 28 желтоқ-
сандағы  №56/472 «2021-2023 жылдарға 
арналған Жезқазған қаласының бюджеті 
туралы» шешіміне енгізілетін өзгерістерді 
таныстырды. 2021 жылға арналған қалалық 
бюджет жобасы негізінде  кірістер 22 млрд 
429 млн 485 мың теңгені құраса, 25 млрд 
340 млн 862 мың теңге шығындар үлесіне 
тиесілі. Бюджет қаражатының үнемделген 
қалдықтары – 3 млрд 54 млн 778 мың теңге. 
2 867 918 мың теңге сомасы мен жекелеген 
бюджеттік бағдарламалар әкімшілерінің 
4 437 мың теңге  сомасындағы үнем сома-
сын бөлу жұмыстарына Қостанкелді, Бек-
болатсай ықшам аудандарының су құбыры 
желілерін, «Самсунг» медициналық орта-
лығына апаратын негізгі және резервтік су 
құбырын, Малшыбай ауылының ұңғымасы 
мен мұнарасын ағымдағы жөндеу, мешіт 
маңындағы, Кеңгір ауылының, 8-ықшам ау-
данның кәріз желілерін ағымдағы жөндеу, 
Малшыбай ауылының саябағына жарық 
тіректерін орнату жұмыстары кіретінін ай-
тқан Виктория Ставицкая апатты тұрғын 
үйлердің тұрғындары да ескерусіз қалмай-
тынын жеткізді. Соған сай 18 апатты үйдегі 
199 отбасыға 1 209 500 мың теңге көлемін-
де өтемақы төленеді. 

Биыл қала көшелері мен тұрғын-үй ау-
лаларын абаттандыру шаралары да айтар-
лықтай жолға қойылмақ. Сондай-ақ 11 үй-
дің қасбеті мен шатыры жөнделмек. 

Ұлы Отан соғысы ардагерлеріне ар-
налған «Мәңгілік алау» саябағы маңына 
64 млн теңгеге ағаш егу жұмыстары жүр-
гізілмек. Бұл тұста қаланың 60 жылдығы 
мерейтойы қарсаңында егілген алпыс шыр-
шадан бүгінде  он шақтысы ғана қалғанын, 
аталған ағаш егу шараларының соңы да 
осылай болмай ма деген күдігін білдірген 

депутат Светлана Жумкина бұл қаражатты 
қала ішін абаттандыруға жұмсауға ұсыныс 
білдірді. Аталған абаттандыру жұмысы ар-
найы ғылыми жоба негізінде жүзеге асаты-
нын, қала ішін абаттандыруға 118 млн теңге 
қаржы бөлінгенін жеткізген қала әкімінің 
орынбасары Қайрат Бапанов аталған жұмы-
стар қатаң бақылауда болатынына сендірді. 

Мәслихат депутаттарының қызметін 
тиімді ұйымдастыру мақсатында мәслихат 
аппаратына 2 компьютер мен 13 ноутбук са-
тып алынбақ. Сондай-ақ, Президент тапсы-
рмасын орындау мақсатында мәслихат сес-
сияларын тікелей эфирден трансляциялауға 
да қаражат қарастырылыпты. 

Жиын барысында депутат Мақпал 
Орынбетова «Өркен» мамандандырылған 
мектеп-интернаты маңындағы көліктің 
көптігін, жаяу жүргіншілер жолының 
жоқтығын алға тартып,  балалар қауіпсізді-
гіне алаңдаушылық білдірді. Осы ретте 
Қайрат Бапанов алдағы уақытта аялдама 
және жаяу жүргіншілер жолағын реттеу 
жұмыстары ойластырылып жатқанынын 
жеткізді. 

Қалалық жылумен, сумен жабдықтау 
кәсіпорнының тариф қою жұмысын да 
қадағалау қажетігі сессия барысында ай-
тылды. Аталған бастаманы құптайтынын 
білдірген қала әкімі Қайрат Әбсаттаров 
келесі сессияда қалалық жылумен, сумен 
жабдықтау кәсіпорнының басшысы мен ма-
мандарын да шақыруды тапсырды. 

Сессияда одан әрі қалалық жер қа-
тынастары бөлімі басшысының міндетін 
атқарушы Марғұлан Сейдахметов  Сары-
кеңгір және Талап ауылдық округі жерлері 
бойынша 2021-2022 жылдарға арналған 
жайылымдарды басқару және оларды пай-
далану жөніндегі жоспарын таныстырды. 
Күн тәртібінде Жезқазған қаласы әкімдігі 
жанындағы жергілікті өзін-өзі басқарудың 
аумақтық кеңесі туралы ережені әкім ап-
параты ұйымдастыру-инспекторлық жұ-
мыс бөлімінің басшысы Жанбота Игенов 
депутаттар назарына ұсынды. Құрамы-
на учаскелік полиция инспекторы, ПИК 
төрағалары, белсенді тұрғындар енетін бұл 
кеңестерге қалалық мәслихат депутатта-
ры төрағалық етіп, аумақтық мәселелерді 
бірлесіп шешудің жолдары іздестірілетін 
болады. 

	 Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

– Қостанкелді мен Бекболатсай елдіме-
кеніндегі ауыз су желілерінің жалпы ұзын-
дығы – 25 590 қума метр. Су құбырларында 
орнатылған ысырмалардың басым көпшілігі 
жарамсыз болғандықтан, авариялық жағдай 
орын алған кезде қос елдімекеннің түгелдей 
дерлік көшелері сусыз отыруға мәжбүр бо-
лады. Аталған проблеманы жойып, тұрғын-
дарды үздіксіз сумен қамтамасыз ету үшін  
биыл қалалық бюджеттен 108 ысырманы 
орнату үшін 31 945 00 теңге қарастырылған. 

Қазіргі таңда конкурстық рәсімдер жүр-
гізіліп жатыр, – деген Ержан Жағыпарұлы 
елдімекеннің ауыз су желілерін күтіп ұста-
уға 2021 жылы 30 млн теңге бөлінгенін 
жеткізді. Бұл қаржыға су құбырларындағы 
ақаулар жөнделеді. 

Естеріңізге сала кетсек, 2020 жылға дей-
ін Қостангелді мен Бекболатсай елдімекен-
дерінің ауыз су желілері иесіз болған. Иесіз 
құбыр арқылы су беріп, оның ақысын елден 
жинап отырған жылумен, сумен жабдықтау 
кәсіпорны бүгінде Жезқазған қалалық 

тұрғын-үй коммуналдық шарушалығы, жо-
лаушылар көлігі мен автомобиль жолдары 
бөлімі қарамағына алған желілерді қабыл-
дау-тапсыру құжаттарының дайын болға-
нына қарамастан, түрлі сылтаумен созбаққа 
салып, өз балансына алғысы жоқ. Кәсіпо-
рын басшылығынан нақты себебін сұраған 
сауалымызға жауап ала алмағандықтан ақа-
уы көп желіні өз иелігіне алып, сау басына 
сақина тілегісі келмейді деп топшыладық.

Диана ОРАЗАЛИНА

АУМАҚТЫҚ КЕҢЕСТЕР ҚҰРЫЛАДЫ
Жезқазған қаласының әкімі Қайрат Әбсаттаровтың төрағалығымен өткен қалалық әкімдіктің  

отырысында 32 мәселе қаралды. 

▐  ҚЫЛМЫС пен ТҰРМЫС 

АЛАЯҚТЫҚПЕН КҮРЕС ЖОЛЫНДА
құзырлы органдар күш біріктірмек

Мемлекет басшысының Қазақстан халқына Жолдауын іске асыру 
үшін 2020 жылғы 14 қыркүйекте Президенттің Жарлығымен «Жал-
пыұлттық іс-шаралар жоспары» бекітілді, оның тармақтарының 
бірі: «Аграрлық секторға инвестициялар тарту қажеттілігін ескере 
отырып, халықаралық тәжірибені талдау және ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлерді толыққанды экономикалық айналымға тарту 
бойынша ұсыныстар әзірлеу» болып табылады.

Осыған байланысты, жерлерді тиімді пайдалану, жеке және 
заңды тұлғалар үшін жайылымдардың қолжетімділігі мақсатында 
«Жезқазған қаласының жер қатынастары бөлімі» ММ Кеңгір, Та-
лап және Сарыкеңгір ауылдық округтері жерлерінде жайылымдар-
ды басқару және оларды пайдалану бойынша жоспарлар әзірленіп, 
бекітілді.

Президент Жолдауын және жалпыұлттық іс-шаралар жоспарын 
іске асыру мақсатында Қазақстан Республикасының Жер кодексіне 
сәйкес Жезқазған қаласының жергілікті атқарушы органы тұрақты 
негізде ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлерді айналымға тар-
ту бойынша жұмыстар жүргізуде.

Жезқазған қаласының жер балансына сәйкес: 
Жезқазған қаласы жерлерінің жалпы ауданы 858 872 га құрайды, 

оның ішінде: Жезқазған қаласының алаңы 176 097 га; шектелмеген 
аумақтардың ауданы (Талап, Кеңгір, Сарыкеңгір ауылдық округтері) 
682 775 га.

Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер көлемі 575 310 га құрай-
ды, оның ішінде: жайылымдық алқаптар 569 774 га; босалқы жерлер 
(мемлекеттік қор) 183 900 га.

Бекітілген жоспарға сәйкес, бұл жер учаскелері кезең-кезеңімен 
ауыл шаруашылығы айналымына тартылатын болады.

Осылайша, 2020 жылдың 22 қазанында шаруа немесе фермер қо-
жалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөнінде конкурс жариялан-
ды. Конкурсқа шығарылатын жер учаскелерінің тізімдері және қаты-
су шарттары бұқаралық ақпарат құралдарында (баспа басылымдары) 
және Жезқазған қаласы әкімдігінің ресми сайтында жарияланады.

Қатысушылардың конкурстық өтінімдерін қарау нәтижелері бой-
ынша жалпы ауданы 37 195,0 га 22 (жиырма екі) жер учаскесі берілді.

2021 жылдың 19 наурызында шаруа немесе фермер қожалығын, 
ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пай-
далану (жалға алу) құқығын беру бойынша конкурс өткізу туралы 
кезекті ақпараттық хабарлама жарияланды. Конкурсқа жалпы ауданы 
38 674,0 га 25 жер учаскесі шығарылды.

Байқауға ұсынылған жерлер тізімімен Жезқазған қаласы әкімді-
гінің ресми сайтында мына бөлімде немесе сілтеме бойынша таныса 
аласыз: (https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-zhezkazgan/
documents/details/148047?lang=ru).

Сонымен қатар, бір маңызды мәселе бар, бұл – пайдаланылмаған 
жерлер. Жүргізілген мониторингке сәйкес, ауыл шаруашылығы өн-
дірісі үшін (шаруа немесе фермер қожалығын жүргізу) жеке және 
заңды тұлғаларға берілген ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер-
лерде ҚР Жер заңнамасын бұзу (жерді нысаналы мақсатына сәйкес 
ұзақ уақыт пайдаланбау) анықталды. Қазіргі уақытта 22 жер учаскесі 
анықталды.

Бірақ тағы бір маңызды мәселе бар – бұл пайдаланылмайтын 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлер.

Ауыл шаруашылығы жерлерін толыққанды экономикалық айна-
лымға тарту бағыттағы жұмыстар тұрақты негізде жүргізілуде.

Марғұлан СЕЙДАХМЕТОВ, 
«Жезқазған қаласының жер қатынастары бөлімі» ММ  

басшының міндетін атқарушы

▐  ПРЕЗИДЕНТ ЖОЛДАУЫ: сенімге – серпін!

ЖЕР ТИІМДІ ПАЙДАЛАНЫЛАДЫ
Бүгінгі таңда ауыл шаруашылығы жерлерін толыққанды экономикалық айналымға тарту  

ең өзекті мәселелердің бірі болып отыр. Сондықтан, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
өзінің 2020 жылғы 1 қыркүйектегі «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» атты  

Қазақстан халқына Жолдауында ауыл шаруашылығы жерлерін толыққанды экономикалық  
айналымға тартудың өзге де нысандарын әзірлеу қажеттігін атап өтті.

▐  ҚАЛА ШАРУАШЫЛЫҒЫ

ҚОЛАЙСЫЗДЫҚ  
ТУДЫРМАЙТЫН БОЛАДЫ

БЮДЖЕТ  
НАҚТЫЛАНДЫ

VІІ шақырылған қалалық мәслихаттың кезекті ІІІ  сессиясы өтті. 
«Aitube» бейнехостингінде тікелей трансляцияланған сессияға қалалық  
мәслихат депутаты Дархан Мұхан төрағалық етті. Сессия жұмысына  

қала әкімі Қайрат Әбсаттаров, әкім орынбасарлары, мекеме басшылары, 
БАҚ өкілдері қатысты. 

Екі күннің бірінде сусыз қалатын Бекболатсай мен Қостанкелдісай елдімекені тұрғындарының осы мәселесін шешу жолында 
жауапты мекеме Жезқазған қалалық тұрғын үй-коммуналдық шарушалығы, жолаушылар көлігі мен автомобиль жолдары бөлімі 

бірқатар жұмыстарды жоспарлапты. Бұл жөнінде бөлімнің басшысы Ержан Есетов айтып берді.

зеңінде бірде-бір мұндай оқиға тіркелмеген, 
– деп баяндама жасаған қала прокуроры-
ның орынбасары Нұрғұлан Әбдішев қазіргі 
таңда алаяқтар өздерін банк қызметкерлері 
ретінде таныстырып, банк карталарындағы 
ақшаларды заңсыз иемденуге көшкенін жет-
кізді. Осы ретте қала әкімі екінші деңгейлі 
банк өкілдерін өз клиенттерін алаяқтардан 
қорғау мақсатында түсіндірме жұмыстарын 
күшейтуге шақырды. 

Алаяқтар көбінесе  сату және сатып алу 
қызметін ұсынатын «OLX», «Крыша KZ», 
«Колесо» сайттарын пайдаланып, тұрғын-
дардың сеніміне кіреді екен. Мысалы, қаңтар 
айында бір жезқазғандық арзан бағаға екі 
«айфон» сатып алмақшы болып, алаяққа 
550 мың теңге аударған. Оңай олжаға кене-
лемін деп сан соғып қалған тұрғынға тәртіп 
сақшылары көмектесе алмаған. Себебі, ала-
яқ «Киви кошелек»  қосымшасын пайда-
ланған. Арам ойын жүзеге асырған  соң ол 
ізін жасыру үшін ақша аударылған телефон 
нөмірін сөндіріп тастаған.  

Құқық қорғау органдары қызметкерлері 
жоғарыда аталған қосымшалар арқылы та-
уар немесе қызмет алмай тұрып, алдын 
ала ақша аудару қауіпті екенін алға тартып, 
ұялы телефон арқылы алаяқтық жасайтын-
дар көбінесе «Kaspi» банкінің атын жамы-
латынын ашық айтты. Банк қызметкерлері 
ешқашан телефон арқылы тұтынушының 
жеке деректерін жинамайтынын, күдікті қо-
сымшаларға кіруге кеңес бермейтінін еске 
салған олар өздерін «Kaspi» емес «Каспи-
ский» банктің қызметкері ретінде танысты-
рған алаяқтардың телефон қоңырауын бір-
ден сөндріп тастауға кеңес береді. 

Алаяқтардың қармағына ілінгендердің 
қатарын азайту мақсатында тұрғындардың 
құқықтық сауаттылығын арттыру қажет де-
ген ортақ шешімге келген  ведомствоаралық 
кеңестің қатысушылары алдағы күндері 
ұялы телефон байланысы арқылы 1 рет-
тік ескерту хабарламаларын жіберу, БАҚ 
арқылы бейнероликтер көрсетіп, мақалалар 
жариялауға келісті.  

Диана ОРАЗАЛИНА

▐  БЕКБОЛАТСАЙ ЕЛДІМЕКЕНІ ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА!
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▐ ЖАҚСЫНЫҢ АТЫ ӨЛМЕЙДІ...
«Көктемде туған жандардың,
Көңілінің бұлты болмайды».

Тұманбай МОЛДАҒАЛИЕВ

Өмір – қанша қызық, керемет болса, қаһары 
да, ызғары да – сондай қатты. Мұны жаныңа 
жақын  жайсаң жандардан, жақсылардан мәң-
гілікке көз жазып қалғанда тіпті, ерекше сезі-
не түседі екенсің. Көңіл қоңылтақсып, жүрек 
жетімсіреп қалады мұндайда. Өмекең, яғни, 
Өмірбек Махатұлы Сартов ағам өмірден өткен-
де сондай сәтті бастан өткердім. Ол  биыл сек-
сеннің сеңгіріне  шығатын еді... 

Киелі поэзия әлемінде өзіндік үн, өзіндік сыр, өзіндік бояу, ажары бар, 
сырлы да нәзік өлеңдерімен оқырман қауымын елең еткізіп,  

жырмен тербеп жүрген һәм есімі республикаға кеңінен танымал  
Ғазиз Елеусізбайұлы ЕШТАНАЕВ 22 наурыз күні зейнет жасқа толды.  

Ақын ағаның туған күніне орай балалар мен жасөспірімдер  
кітапханасында «Өлеңінің өрнегі өзгеше ақын» атты ақын шығар-

машылығына арналған атты әдеби-поэзиялық кеш өтті.

Әдемі өлең, сұлу жыр өмірге құштар ақыннан ғана тумақ. Ең алдымен кеш 
Ғазиз ақынның қаламынан шыққан кітаптармен таныстырудан басталды. 

«Айдарынан жел ескен, асау қанды, 
Еркесімін Бұғылы-Тағылының», – деп басталатын ақын Ғазиз Ештанаевтың 

тұңғыш жыр жинағы «Жыршуақ»  аталса, «Жүрек сөзін жырмен айтып келемін, 
Тура бидей төрешім бол, ағайын», – деп ақынның оқырмандарымен адамгер-
шілік асыл мұрат, жақсылық жасампаздығы, Уақыт, Замана сырлары жайлы ой 
бөлісетін жыр жинағы – «Дүние-Дүрмек» деп аталады.

«Ойлы күнім пара-пар боп ғасырға,
Шамырқансам іс шапты де насырға.
Уысымда уатылып тасың да,
Аспан, жердің арасында майдан сап,
Айналамын жасынға» деген «Көңіл-күй» өлеңімен басталатын «Шұғы-

ла-шуақ» кітабы,  «бәрі өткінші» дегенді айтып ұқтырған Ғазиз Ештанаевтың 
«Тамшыда да тағдыр бар» жыр жинағы тағы бар. Ақынның «Нүкте» деп атала-
тын кітабы былай басталады: «Неге екенін білмеймін, нүкте жайлы ой мазалай 
берді. Иә, кәдімгі біршама тиянақты ойды білдіретін сөйлемнің (көп жағдайда) 
соңына қойылатын нүкте. Бар болғаны қаламыңның ұшына тигізе салсаң, қағаз 
бетінде қалатын ноқат, болмашы дақ». Ғазиз Ештанаевтың «Халық ақыны До-
скей Әлімбайұлы» атты жинағына Арқадағы ақындық мектептің даңқты өкілі, 
айтыскер ақын, композитор, әнші, әңгімеші, халық ақыны Доскей Әлімбайұлы-
ның өмірі мен шығармашылық жолы, өзіндік ақындық қолтаңбасы жайлы ғылы-
ми тұжырымдар жасалған зерттеулер топтастырылған.

Әдеби-поэзиялық кештің шымылдығын өз құттықтауымен түрген Жезқазған 
қаласы әкімінің орынбасары Зина Ақылбекова ақынның иығына шапан жауып, 
құрмет көрсетсе, ҚР Құрметті журналисі Батырбек Мырзабеков Ғазиз Елеусіз-
байұлының шыққан жері, өскен ортасы туралы, шығармашылығы жайында әң-
гіме өрбітті.

Ғазиз Ештанаев 1958 жылы 22 наурызда Қарағанды облысы, Шет ауданы, 
Кеңшоқы кеңшарында (қазіргі Нұра ауылы) дүниеге келген. Атасы Опи діндар 
әрі қисса-дастандарды көп білетін кісі болыпты. Әкесі Елеусізбайдың да ақын-
дығы бар екен. Ғазиз ақынның бойындағы дарын осы атаның, әкенің бойындағы 
өнердің жұрнақтары  болса керек. Ең алғашқы өлеңі 1970 жылы Шет аудандық 
«Ильич туы» газетінде жарық көрген екен. Міне содан бері аттай 50 жыл өтіпті. 
Қазір Ғазиз Елеусізбайұлы – республикаға кеңінен танымал ақын, аудармашы, 
драматург, Қазақстан Жазушылар және Қазақстан Жүрналистер одағының мү-
шесі,  Қазақстан Республикасы білім беру ісінің Құрметті қызметкері, ғалым, 
филология ғылымының кандидаты,  Жезқазған қаласының Құрметті азаматы.

Отыздан астам ғылыми мақаласы жарық көрген. Көптеген ғылыми тари-
хи-танымдық жобалардың авторы, үйлестірушісі, француз моралистері Ф.де 
Ларошфуко, Б. Паскаль, Ж. Де Лабрюйердің  (XVII) даналық ойларын ( макси-
маларын), Еуропа ақындарының  (Словения, Латвия, Эстония, Литва) өлеңдерін 
аударған. Ол аудармалары «Әлем әдебиеті кітапханасы сериясымен «Аударма» 
баспасынан басылып шыққан жинақтарға енді. 

Ғазиз Ештанаев есімі жыр сүйер қауымға облыстық, республикалық мүшәй-
ралардың жеңімпазы ретінде де жақсы таныс. Үнемі ізденіс, шабыт үстіндегі 
ақын Ғазиз – Қаныш Сәтбаев, Сәбит Мұқанов, Назыр Төреқұлов, Қасым, Абай-
дың 150 жылдық мерейтойлары мен Жезқазған қаласының 50, 60 жылдығына, 
Төлегетай-Кетбұқа бабаларға арналып өткен республикалық жыр мүшәйрала-
рының жүлдегері. Сонымен қатар ақын жырына бірнеше ән де жазылған. Кеш 
барысында Т.Қалмағанбетов атындағы филармония әншілері А.Сағандықов 
пен Б.Арыстанның  орындауында ақынның сөзіне жазылған «Анашым» және 
«Жалғыз киік» әндері орындалды. 

Ғазиз ақынның «Абайдың армандары бар», «Күздің күні», «Тәулік тамам 
болғанда», «Тірлік-көкпар», «Бұғылым менің, тағылым менің...», «Кешір бізді», 
«Қасымнан қалған...» т.б. жырларын Қ.Сәтбаев атындағы №7 мектеп-лицейінің 
оқушылары жатқа оқып, көрермендердің ықыласына бөленді.

Ғазиз Елеусізбайұлы «сегіз қырлы, бір сырлы» деп айтсақ, артық айтқан-
дық болмас. Ғазиз – ақын, Ғазиз – драматург. Ақынның баспасөзбен байланысы 
жайлы, баспасөзде жарық көрген материалдары,  қоғамдық белсенділігі жайлы, 
нәзік иірімге, сыршыл сазға толы өлең жырлары жайлы Қарағанды облысының 
Құрметті азаматы, Жезқазған қаласының ардагері, «Қазақмыс» корпорация-
сы ЖШС жанындағы ардагерлер кеңесінің төрағасы, «Қазақтың Кетбұқасы» 
қоғамдық бірлестігінің төрағасы Т.Бүкіров, ақын, Қазақстан жазушылар одағы-
ның мүшесі С.Смағұл, Ө.Байқоңыров атындағы Жезқазған университетінің аға 
оқытушысы, доцент, ақын, драматург К.Ахметов ойларымен бөлісіп, ақынға ақ 
тілектерін білдірді. 

Кеш соңында Ғазиз Елеусізбайұлы өз  өлеңдерін оқып, жас талапкер оқушы-
ларға қолтаңбасын беріп, кітаптарын кітапханаға және мектепке сыйға тартты.

Өртім де өлең өртеген,
Дертім де өлең.
Саған барып байланғам еркімменен,
Саған тағам үкімді желкілдеген, – деп, өлеңді мәңгілік жолдас дос еткен, бір-

бірін тапқан ақын мен өлең ғұмыры ұзақ болғай!

Салтанат НҰРЛЫБАЕВА,  
Мәдениет саласының ардагері

(Соңы. Басы 1-бетте).

Келесі 6-пәтер иесі Ахметбек Шакиров 
деген жас отбасы анасымен бірге тұрады. Үй-
дің бұзылатыны жайлы сырт естігені болмаса, 
бұлардың қолдарына нақты ешқандай құжат 
тимепті. Ал, Абай көшесіндегі №59 үйдің 5-ші 
пәтеріндегі екі бөлмеде 7 жан тұрады. Замира 
Шекерпалова әкімдік тарапынан 17 наурыз 
күні жіберілген ескерту хатты көрсетті. Онда 
жергілікті ауқымдағы төтенше жағдай жари-
ялануына байланысты бұл үйдегі тұрғындар-
дың көшіруге жататындығы, өтемақы ауда-
руға 10 күннің ішінде банкідегі есепшотын 
тапсыру қажеттігі, реквизиция туралы актіге 
қол қойылған соң 60 күннің ішінде өтемақы 
төленетіндігі айтылған. Бірақ, өтемақы көлемі 
көрсетілмеген. Үйге әлі бағалау жұмыстары 
жүргізілмепті. Екі бөлмеге «3,5 млн теңге бе-
реді екен» дегенді сырт адамдардан естіген. 
Замираның күйеуі Рахымберген Айменов бі-
раз жыл бұрын инсульт алып, бірінші топтағы 
өмірлік мүгедектік санатына жатқызылған 
соң әкімдіктегі тұрғын үй кезегіне 905-ші бо-
лып тіркеліпті. Кезектің бар жылжығаны қазір 
765-ке түсіпті. Қазіргі отырған пәтер – күйеу 
баласы Ұлан Қасымовтың атында.

– Бұл үйлер кезінде «Степлаг» тұтқын-
дарының күшімен салынған ағашқалқанды 
баспана ғой. Ресми түрде тозығы жеткен 
үй қатарына жатқызылғанына да жиырма 
жылдай болған шығар. Содан бері көршілер 
бірлесіп ақша жинап, жамап-жасқап өзіміз 
жөндеген болып жүрміз. Бірақ, әбден тозығы 
жеткен соң болмайды екен, үгітіліп құлай бе-
реді. Мұндай үйлерді бұзып, жаңартқанына 
түсінікпен қараймыз. Енді қолға өтемақы тисе 
амалсыз несиеге кіруге тура келеді. Басқа не 
істей аламыз, – дейді З.Шекерпалова.

Абай көшесіндегі тағы бір екі-үш пә-
тердің есігін қаққанымызда ондағылар пәтер 
жалдап тұратындар болып шықты. Үйдің 
бұзылатындығы туралы нақты ештеңе біле 
қоймайды. Қожайындары бұларға әлі істің 
мәнісін айта қоймаған сияқты. Некрасов кө-
шесі №13 үйдің 8-пәтерінде тұратын Ярослав 
Купчак, Байқоңыров көшесі №30 үйдің 2-пә-
терінің иесі Надежда Дробот тозығы жеткен 
үйлердің бұзылғанын жөн санайды. Наде-
жданың осы көшедегі 36-үйде үш бөлмелік 
екінші бір пәтері бар екен. Бұл үй де бағдар-
лама бойынша бұзылуға жатады. Бірақ, бұл 

тұрғындар да өтемақы көлеміне риза емес. 
Баспа-бас пәтер бергенін дұрыс санайды. 
Мүгедектігіне немесе отбасы жағдайының әл-
жуаздығына байланысты көп адамдар үй алу 
үшін қосымша несие ала алмайтындарын алға 
тартуда. Біз де өз кезегімізде қала әкімдігі 
тарапынан көрсетілетін көмек пен қолдаулар 
жайлы ақпараттарды жеткіздік.

Мәселен, бағдарлама аясында ескі және 
апатты үйлерді бұзу бойынша Жезқазған қа-
ласының әкімдігі, «Отбасы банк» АҚ және 
құрылыс салушы «Inter Marketing-M» ЖШС 
арасында өзара түсіністік пен ынтымақта-
стық туралы  Меморандум жасалған. Қала 
әкімі Меморандумға сәйкес қоныс аударатын 
тұрғындар арасындағы осал топтарға көмек 
көрсету мүмкіндігін қарастырмақшы. Өте-
мақы мөлшері жылжымайтын мүлікті бағалау 
кезіндегі нарықтық құн бойынша анықтала-
ды. Бағалау барысын тәуелсіз бағалаушылар 
жүргізеді. Қоныс аударатын үйлердегі пәтер-
лердің құнын анықтайтын бағалаушы компа-
ния конкурс жариялау арқылы анықталады. 
Өтемақы төлемдерінің мөлшері әлі нақты 
белгісіз. Барлық жұмыстар ҚР «Тұрғын үй 

қатынастары туралы» заңының аясында жүр-
гізілетін болады.

Жалпы, қала әкімінің тұрғын үй қорын 
жаңартуға бағытталған бұл бағдарламасы өте 
игілікті шара екені даусыз. Бұл – ауқымды 
және аса жауапты іс. Кезең-кезеңімен жүзеге 
асырылатын бұл ізгі шараның бұзылатын үй 
тұрғындарына қатысты ауыртпалықтары да  
болатыны түсінікті. Алайда, қала тұрғындары 
пайдалану мерзімі әбден өтіп, тозығы жеткен 
үйден шығып, қоныс аударудың мүмкіндігі 
келіп тұрғанын да дұрыс түсініп, оңтайлы 
шешім қабылдай білулері керек. Әр отбасына 
салмақ салатын бұл шетін мәселеге қала әкімі 
де барынша көңіл бөліп, әрбір туындаған түй-
ткілдерді апта сайын талқылап отырғанын 
көруге болады. Барлық мәселе оң шешімін та-
уып, жылжымайтын мүлікке меншік құқығы 
тоқтатылған соң барып үйлер бұзылады. 
Тозығы жетіп ескірген  немесе апатты деп 
танылған баспаналар бұзылған соң орнына 
қаланың бас жоспарына сәйкес жаңа көпқа-
батты үйлер бой көтереді.

Амандық РАХҰЛЫ

КӨҢІЛІНІҢ БҰЛТЫ
ЖОҚ ЕДІ...

▐ КӨКЕЙКЕСТІ

ЕСКІРГЕН және АПАТТЫ ҮЙДЕГІЛЕР КӨШІРІЛЕДІ
тұрғындар енді неге алаңдаулы?

Суреттерде: Абай және Байқоңыров  
көшелеріндегі бұл үйлер бұзылғанда орнына  

жаңасы салынады.

▐ МЕРЕЙ

«ӨЛЕҢІНІҢ ӨРНЕГІ 
ӨЗГЕШЕ АҚЫН»

әдеби-поэзиялық кеші   
Ғазиз ЕШТАНАЕВҚА арналды 

«Мен өзім орден алғаным жоқ, бірақ, менің 
учаскемнен үш бірдей Герой шыққан» дегенді 
де мақтанышпен айтып отыратыны бар еді. Үш 
бірдей Социалистік Еңбек Ері шыққан учаскені 
басқарған ағаны ендеше неге өндірістің нағыз 
көшбасшысы  деп мақтап, мадақтамасқа?!

Еңбек демалысына шыққан соң да қоғамдық 
жұмыстан қол үзбеді. «Қазақмыс» корпораци-
ясы» ЖШС жанындағы Ардагерлер кеңесінің  
Сәтбаев филиалының төрағасы болды.  Зейне-
ткер кеншілердің мұң -мұқтажын шешуге атса-
лысты. 

лаған, мұнысын ешкімнен жасырмаған, жалпақ 
жұртқа, айдай әлемге жар салып тұрып,  жария 
еткен. Бұған «Жыр-Шашу» кітабындағы «Із-
дедім өткен күндер арайларын...» деген тақы-
рыппен берілген топтамадағы тылсым сырлар, 
тұнық сезімдер дәлел. 

Өз басым Өмекеңнің аузынан ешқашан 
«Зейнеп» деген сөз естіген емеспін. Үнемі «Зә-
кең, біздің Зәкең» деп отыратын. Ал, тәтеміз 
болса « Өмекең» дегеннен жаңылған емес. Ара 
-тұра «әлгі шал» деп қалатыны бар. Соның өзі 
құлаққа сондай жағымды естілетін. «Әлгі шал 

Басқа ешбір жерде айтылмайтын, тек 
Жезқазған-Сәтбаев аймағына ғана тән «Кенші 
ақын» дейтін қалыптасқан ұғым, түсінік бар. 
«Бір қолынан – қайласы, бір қолынан – қала-
мы» түспеген ақындар осылайша әспеттеледі. 
Бұл шоғырдың ұшар басында Кәкімбек көкеміз,  
Шынболат ағаларымыз тұрады. Өмекең де әрі  
кенші,  әрі ақын еді. Кеншілер қауымына жақсы 
таныс, кен өндірісі басшыларының бірі болған  
Рысдәулет Есімовтің Өмекең туралы: «Мен ин-
ституттан кейін шахтаға түскендегі алғашқы 
ұстазым осы кісі болды. Жұмыс барысын-
да нақтылықты сүйетін. Тапсырмасы мығым, 
бақылауы да нық. Артық сөз жоқ. «Бір айқайы 
жоқ, осындай да бастық болады екен-ау» деп 
таң қалатынмын. Сөйтсем, табиғи жаратылысы 
солай екен ғой бұл кісінің. Сосын басқаларға 
ұқсамайтын өзіндік ерекшелігі, қалтасында жұ-
мысқа арналған блокноттан бөлек  қағаз, қаламы  
жүреді. Шахтаның астында, қазақылап айтқан-
да, жеті қабат жер астында жүріп келе жатып та 
«бірдеңе келіп қалды, түртіп қояйыншы» деп 
қағаз, қаламына жармасып жатқанына сан мәр-
те куә болдым. Алғашында «бірдеңесі не екен?» 
деп жүретінмін, сөйтсем, өлең шумақтары екен 
ғой», – деген еді. Сол ара-тұра түртіп-түртіп 
қойғандарының басын біріктіріп 2003 жылы 
«Жыр-Шашу» атты кітабын жарыққа шығарды. 
Кейін көптеген өлеңдері «Сәтбаев – достықтың 
қаласы», «Жүректерде жанған жұлдыз» кітапта-
рына енді. Оның өлеңдерінен жүрегінің лүпілі 
сезіліп тұрады. Туған елге, жерге деген махабба-
ты, сүйіспеншілігі, перзенттік парызын сезінуі  
«Шабытым шарықтайды жырға қоссам, Көңілім 
көк қаршыға самғап ұшқан.Сабырлы сары ал-
тындай сар даламның, Ұлымын өле-өлгенше 
сүйіп құшқан!» деген жалғыз шумақтың өзіне 
сыйып кетіп тұр емес пе? Құдай шебер! Қазақ 
бұл сөзді көбіне  сүйсінгенде айтады. Құдайдың 
шеберлігі сол, Өмекең  өмірден шаршаңқырап 
жүрген кезінде Тәңір оны өзі тәрізді  налакөңіл-
деу Зейнепке жолықтырды. Олар бір-бірімен 
өте жақсы ұғысты, түсіністі, бас қосты. Кешегі 
күнге дейін бір-бірінен ажырамады, бірге жүрді. 
Жастау кезінде қол ұстасып жүре қоймаған 
шығар, бірақ, біз білгелі  үнемі қолтықтасып 
алып, бірге жүретінін көріп, оларға қызыға қа-
райтынбыз. 

Бір-біріне деген құрметі айрықша мұндай 
жұп сирек кездесетін шығар. Негізі Өмірбек 
аға жыл сайын Зәкеңнің туған күнінде бірер 
шумақ өлеңмен құттықтап отыруды әдетке ай-
налдырған екен. Мұнысын осы мақаланы жазу 
барысында байқадық. Ағамыздың жазуы да та-
сқа басқандай  болған екен. Бірнеше ашықхатқа 
жазған ақ тілектерін оқыдық. Егер солардың 
бірінде: 

– Ақкөңіл жаның, 
Жанарың жарқын. 
Ұнатпай қалсаң, 
Қабағың салқын. 
Күніңді туған, 
Бөлейін жырға! 
Жауқазын гүлден, 
Тағайын сырға – десе, енді бірінде: 
– Нешебір жасқа келсең де, 
Бетіңнен әжім көрсең де, 
«Қартайып қалдың» дегенге, 
Жаным-ау, әсте еш сенбе. 
Махаббат қызық жылдарым, 
Жоғалтқан емес ырғағын, 
Аман-сау жүрші қасымда, 
Адуын мінез, ардағым! – депті. 
Осылай кете береді. Бірақ, бәрінің тоғысар 

тұсы – жарға деген ақпейіл көңіл, аппақ сезім. 
«Адуын мінез» дегеннің өзі қалай әдемі естіледі 
бұл жерде.  Өмекең Зәкеңді «Бақыт құсына» ба-

Былтырғы жаз. Індеттің үдеп тұрған шағы. 
Ол кісінің де ауруханаға түсіп қалғанын естіп 
боламын дегенше, сумаңдаған суық хабар да 
тарады.

«Телефонмен сөйлескенде: «жақсы» де-
геннен басқа ештеңе айтпады. Бірде  телефо-
нын қасындағы жігіттердің бірі көтеріп қалды. 
«Мұнда біреуді біреу танып болмайды, орын 
жоқ, адам көп. Дәлізде жатырмыз. Шама келсе, 
үйден емделген дұрыс екен.  Бәрібір мұнда да 
емдеп қарық болып жатқанымыз шамалы» деген 
оның сөзін естіген соң, үйге шығарып алуға әре-
кеттендік. Таңертең барамыз, үйге алып шыға-
мыз» деп отырған адамбыз ғой... Таң алдында 
«үзілді» деген хабары жетті. Үлгермедік.» Бұл –  
Өмекеңнің зайыбы Зейнеп тәтеміздің көңіл айта 
барғандағы жылап отырып сыртқа шығарған 
көңіліндегі  ащы өксігі, өкініші еді. Әрине, «егер 
үлгеріп үйге шығарып алғанда әлде қайтер еді?» 
деген пендешілік ой ғана. Әйтпесе, аты өшкір 
неменің  туралап келген адамын айналып өтпей-
тіні анық қой.  Сол жолғы назарының Өмекең-
дей асыл ағаға түскенін қарасаңызшы?!

Сартовтар әулеті  десеңіз болды, ескікөздер 
«е, олар бір жақсы тұқым еді ғой» деп еске ала-
тыны сөзсіз. Абырой, атағын ақ тер, көк терге 
малшынып жүріп еңбектен тапқан  олардың 
кең көңілдері, даладай дархандық пен баладай 
аңғалдықтары айналасына қадірлерін артты-
рған. Өмекең сондай әулеттің ішінен шыққан 
айтулы перзенттерінің бірі еді. Ол екі сөзінің 
бірінде «Төлен көкем» деп отыратын. Мұның 
себебі де жоқ емес. Ағайынды бауырлардың бірі 
Төленнің баласы тоқтамағасын ол  ағасы Махат-
тың баласы Өмірбекті бауырына салады. Міне, 
ғажап! Осыдан соң ол шаңырақтағы бала шеті-
неуі де сап тыйылады. «Осы Өмірбегім келгесін 
өмірім оңынан өзгерді», – деп, Төлен көкем мені 
тіпті өз балаларынан да артық көрді. Ол кісі 
озат кеншілердің бірі еді. Бізді де жасымыздан 
осы жолға бағыттады. Менің кен инженері бо-
луыма сол өзімнің Төлен көкем әсер етті» дей-
тін Өмекең кеншілік өмір жолы туралы әңгіме 
қозғала қалса. Мектеп бітіре салысымен шах-
таға жұмысқа орналасуы да сол Төлен көкенің 
ақылы болыпты. «Кен инженері болу ешқайда 
қашпайды. Алдымен бірер жыл жұмыс істеп, 
кеншіліктің қыр-сырымен таныс, басыңнан өт-
кер, жаныңмен түсін» деген сөзге тоқтаған ол 
1959 жылы он сегізге толар - толмастан сол кез-
де атағы дүркіреп тұрған «Петро – Центр» шах-
тасына келіп, экскаватор машинісінің көмекшісі 
болып  еңбек жолын бастады. Бір емес, бірнеше 
жыл жұмыс істеген соң ғана, яғни, 1962 жылы 
Алматыға аттанды. Келешегін кен өндірісімен 
байланыстырғысы келетіндер үшін киелі ор-
да Қазақ политехникалық институтына барып 
оқуға түсті. Бес жыл бес күндей болмай өте 
шықты.1967 жылы қазіргі Оңтүстік Жезқазған 
кенішіне жас маман ретінде тау-кен шебері бо-
лып жұмысқа кірген Өмірбек Сартов 2015 жылға 
дейін, яғни, қашан құрметті еңбек демалысына 
шыққанға дейін өндірістің белортасында жүрді. 
Учаске де басқарды, шахтаның бас инженері де 
болды. Еңбегі еленіп иеленген марапаттамала-
рын тізбелеп керегі де жоқ шығар?! «Қандай 
қызмет атқарсам да ешкімді негізсіз жазалаған 
емеспін. Сондықтан да, кеншілердің көзіне тура 
қарай аламын. Өзіме сол үшін де ризамын» деп 
сөзіне әзіл қоса шерткен сырын да тыңдаған-
быз. Өмекеңнің бұл сөзін ол туралы сұрағаны-
мызда талай әріптестері де тірілтіп тастайтын. 
Сол кезде «өзіне риза болатын» ағамызға біз де 
риза болатынбыз. Кісі қайда жүрсе де, қандай 
деңгейде жүрсе де ең бастысы қасындағыларға 
қадірін жоғалтпаса, құрметін көрсе, бақыт деген 
сол емес пе?

сөйлеп жатыр, «биыл соғымнан жігіттерге ауыз 
тигізбедің» деп. Пәлені күні біздің үйге келе 
қалыңдаршы» дейтін Зәкең кеншілер қаласын-
дағы мәдениет пен өнердің о жақ, бұ жағында 
жүргендер үшін  жыл сайын арнайы бір мәрте 
қазан көтеретін. Сөйтіп, жолдарынан жаңыл-
май, үлкендік танытып отыратын. Мұның өзі 
тамаша  сәттерімен көңіл сарайымызды көрік-
тендіріп жіберетін. Өйткені...

Кешегі Кеңес заманында шахтада еселі ең-
бегімен көзге түскен, құрметке бөленген Зейнеп 
Әбілбекова тәтеміз КОКП XXVI съезінің деле-
гаты болды, «Құрмет Белгісі» орденімен мара-
патталды, Сәтбаев қаласының Құрметті азама-
ты атанды. Сонымен қатар, Зәкең де – ақын. 
Жыр кітабы жоқ демесеңіз, көңіліндегісін  көр-
кем кестелі сөзбен өлеңге айналдырады.  Әзіл 
-шыны аралас  «Біздің арамыздағы бірден-бір 
кенші-ақын қыз» дейтініміз де сондықтан тә-
темізді. Айтпақшы, Өмекең де, Зәкең де кезінде 
Ардагерлер хорының құрамында сахналарда ән 
салды. Міне, осындай өнерлі жандардың шаңы-
рағындағы басқосуларда әрине, ән-жыр салта-
нат құрады. Біреу ән салса, енді бірі өлең оқиды. 
Ал, Өмекеңе міндетті түрде «Шапибай-ау» -ды 
айтқызатынбыз. Нәшіне келтіре орындайтын 
еді. Өмірбек аға өмірден өтті дегенді естігенде: 

– Сан дауыл, сан бораннан өткен едің,
Сексеннің сеңгіріне беттеп едің.
Суық тиіп, Құдай-ай, аяқ асты,
Қарашы, ғұмырыңды шектегенін.

Жаны таза ағаның бірі едің ғой
Жақсылардың жалғасы – ірі едің ғой
Жүзіңнен төгіліп нұр, жүректен жыр,
Бәрімізге үлгі боп жүр едің ғой

Кен де қаздың өмірде жыр да жаздың,
Көргенде сүйінетін тұлғаңа әркім.
Көңіліңнің кеңдігі керемет-тін,
Қолда барын бөлісіп, бұлдамайтын.

Бақиға сапар шектің көз көрмейтін,
Бұл өмірдің заңы ғой өзгермейтін.
Бас қосқанда ортаға шығып алып, 
«Шапибай-ау»-ды шырқайды бізге енді 

кім? – деп жазыппыз. Бәлкім, кешегі күндердің 
енді сағынышқа айналатынын сезінгендіктен 
аузымызға осындай сөздер түскен болар. 

Өмірбек ағамыз тек бізге ғана емес, оны 
білетіндердің бәріне де сағынышқа айналды. 
Бірақ, өзі кеткенмен, елінде сөзі қалды. Соңын-
да сөзі қалған адам арамыздан алыстаса да, са-
намыздан жоғалмайды. Сосын ғой, ағамызды 
сексеннің сеңгіріне шығатын сәтінде еске алып, 
бірер ауыз лебізімізді білдіріп жатқанымыз. 
«Көктемде туған жандардың, Көңілінде бұлты 
болмайды» деген Тұманбай ағамыздың эпи-
графқа алынған сөзі нақ Өмірбек аға Сартовқа 
арналғандай-ақ еді.  Көңілінің бұлты жоқ жан 
еді... Біз де  ағаға деген сағынышымызды көңіл-
дегі бұлтты серпіп тастап жеткізуге ұмтылдық. 
Қолымыздан келді ме, келмеді ме? Әлдебір тәт-
ті, мұңлы сағыныш бәрібір басым тәрізді ме, 
қалай?!

Абдолла ДАСТАНОВ,                                     
Сәтбаев қаласы
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▐  БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

(Соңы. Басы 1-бетте).

– 2019 жылы елімізде жылдық 2 пайызбен жеңілдетілген несие беретін 
«Бақытты отбасы» бағдарламасы іске қосылды. Бұл бағдарлама арқылы көп 
балалы, толық емес отбасылардың және мүгедек балалары бар отбасылардың 
бастапқы және қайталама нарықтардан тұрғын үй сатып алуға мүмкіндігі бар. 
2020 жылы аталған мемлекеттік  бағдарлама шеңберінде кезекте тұрған 22  от-
басы тұрғын үй жағдайларын жақсартты, – деген Нұрбол Садықов «Бақытты 
отбасы» бағдарламасының шарттарын кеңінен түсіндірді.

«Бақытты отбасы» бағдарламасына қатысу үшін азамат міндетті түрде 
тұрғылықты жері бойынша әкімдікте кезекте тұруы қажет. Сонымен бірге, отба-
сының бір адамға шаққандағы табысы 42 500 теңгеден аспауы керек. Мәселен, 
егер отбасы алты адамнан тұрса, онда оның жалпы табысы 255 мың теңгеден 
жоғары болмауы тиіс.  Сондай-ақ, отбасы мүшелерінің атында баспананың бол-
мауы – басты  талап. Пәтерді 20 жылға дейін  2% мөлшерлемесімен рәсімдеу 
үшін тұрғынның қолында бастапқы жарна болуы шарт. Бастапқы жарна тұрғын 
үй құнының 10%-ын ғана құрайды. Егер азаматтың бастапқы жарнаға ақшасы 
болмаса, әкімдіктен ақшалай төлем ретінде 1 миллион теңгелік сертификатқа 
арыз жазуға болады. Пәтердің құны кез-келген сомада болуы мүмкін, алайда 15 
миллион теңгеден аспауы қажет. 

Бүгін «Үйі жоқтың – күйі жоқ» деген ащы шындықты сезініп жүргендердің 
қарасы қалың екенін айтып жатудың өзі артық. Айлығы ішіп-жеуінен артыл-
майтындар үшін жоғарыда аталған мемлекеттік бағдарламалар – тығырықтан 
шығатын жалғыз жол. Ендеше, «Нұрлы жер», «Бақытты отбасы» бағдарламасы-
на қатысамын дейтін азаматтар алдымен халыққа қызмет көрсету орталығына 
барып, әкімдіктің тұрғын үй кезегіне тұруға асығулары қажет. Тұрғын үй кезегі-
не ардагерлер, жетім балалар, әлеуметтік жағынан аз қамтылғандар, мемлекет-
тік қызметшілер мен бюджет саласының мамандары, сонымен қатар әлеуметтік 
жағынан аз қамтылған азаматтардың 11 санаты (көпбалалы отбасылар, толық 
емес отбасылар және т.б) алынады. Баспаналы болу үшін олардың  соңғы бес 
жылда атына тіркелген жылжымайтын мүліктің болмауы шарт. 

Енді сол қасиетті бас киім – кимешек та-
рихына тоқталсам. Қазақ әйелдеріне тән ерекше 
киім – кимешекті ақ мата, кейде жібек матадан 
тігіп, жиегін көмкеріп, сан алуан  түрмен әше-
кейлеп тігеді. Кимешектің әшекейі әйелдің жас 
ерекшеліктеріне қарай өзгеріп отырған. Киме-
шек шылауышты жас келіншектер, орта жастағы 
әйелдер, кемпірлер киеді. Салт бойынша киме-
шекті келіншек балалы болғаннан кейін киеді. 
Бірнеше баланың анасы болған әйелдердің бет 
жақтауларына күміс құймалар, маржан, меруерт 
сияқты асыл тастар қадап, жібек жіп немесе оқа-

Коронавирустық инфекцияға жол 
бермеу жөніндегі ведомствоаралық 
комиссияның қабылдаған шешіміне 
және елдің бас мемлекеттік санита-
риялық дәрігерінің қаулысына сәйкес, 
өңір тәуекелі төмен және орташа ай-
мақтарда (жасыл және сары аймақтар) 
болған жағдайда, барлық оқушылар 
аралас оқыту форматына көшеді:

Пәндердің 70%-ы штаттық ре-
жимде өтеді. Бұл – математика, тіл-
дер, физика, химия, тарих, география, 
биология, дене шынықтыру пәндері;

30%-ы қашықтықтан оқытылады.
Бұл – информатика, құқық негіздері, 
өзін-өзі тану, көркем еңбек, графика 
және жобалау, кәсіпкерлік және биз-
нес негіздер пәндері;

Сыныптардағы балалар саны 25 
оқушыдан аспайды.

Оқу процесі «1 сынып – 1 каби-
нет» қағидаты бойынша сабақтың 
ұзақтығы 40 минут, барлық санитар-
лық талаптарды сақтай отырып ұй-
ымдастырылады.

Білім берудегі олқылықтардың ор-
нын толтыру бойынша жұмыс жалға-
суда. Осы мақсатта сабақтан тыс 
уақытта 15 адамнан аспайтын топтар-
да жеке сабақтар өткізілетін болады.

Сабақ кестесі оқытудың аралас 
форматын ескере отырып, жұмыс оқу 
жоспарына сәйкес жасалады, үзілі-
стер әр түрлі сыныптар үшін әр түрлі 
уақытта ұйымдастырылады. Барлық 
кіру есіктері мен шығу есіктері пайда-
ланылады, ауысымдар саны артады.

Міндетті мектеп формасын ки-
юдің қажеті жоқ, балалар мектепке 
ұқыпты және ыңғайлы киіммен бара 
алады. Сыныптарда бетпердесіз  бо-
луға рұқсат етіледі.

Мектеп асханаларының, мек-
теп-интернаттардың жұмысы ау-
мақтық Бас мемлекеттік санитар-
лық дәрігерлердің келісімі бойынша 
жалғастырылатын болады.

Ата-аналармен және заңды өкіл-
дермен байланыс қашықтықтан ин-
тернет-ресурстарды және басқа да 
қолжетімді байланыс құралдарын 
пайдалана отырып жүзеге асырыла-
тын болады.

Мектепке дейінгі мекемелерде 
(балабақшалар, шағын орталықтар) 
санитарлық талаптарды қатал сақтай 
отырып, кезекші топтарда 25 балаға 
дейін қабылданады.

1-СЫНЫПҚА ҚАБЫЛДАУ  
ТУРАЛЫ

1-сыныпқа құжаттарды қабылдау 
1 сәуірден басталып, 1 тамызға дейін 
жалғасады. Бұл оқу процесінің бар-

лық қатысушыларына ыңғайлы болу 
үшін жасалды. Ата-аналар қажетті 
құжаттарды уақытында тапсырып, 
оқу құралдарын жинай алады.

Өтінішті электрондық үкімет 
egov.kz арқылы немесе e.bilimal.kz, 
сондай-ақ қағаз нұсқасында келесі құ-
жаттарды ұсына отырып, бере алады:

1) ата-аналардан (немесе олардың 
орнындағы адамдардан) өтініш;

2) баланың туу туралы куәлігінің 
көшірмесі;

3) 026/у-3 «баланың денсаулық 
паспорты» нысаны бойынша денсау-
лық жағдайы туралы құжат;

4) 063/е нысаны бойынша денсау-
лық жағдайы туралы құжат;

5) 2 дана 3×4 фото суреті.
Құжаттарды қабылдау мектептің 

қызмет көрсету аумағынан алғашқы 
үш өтініш берушіге жүргізіледі, содан 
кейін бір өтініш берушінің құжаттары 
басқа шағын учаскеден қабылданады 
(3:1 қағидаты бойынша).

1-сыныпқа барлық 6 жастағы ба-
лалар және ағымдағы күнтізбелік 
жылы 6 жасқа толатындар қабылда-
нады.

МЕКТЕП ТҮЛЕКТЕРІН  
ҚОРЫТЫНДЫ АТТЕСТАТТАУ

9-сынып оқушылары 3 емтихан 
тапсырады:

– оқыту тілі бойынша эссе түрін-
дегі жазбаша емтихан;

– математика (алгебра) бойынша 
жазбаша емтихан; 

– орыс тілінде оқытатын сынып-
тардағы қазақ тілі мен әдебиеті бой-
ынша жазбаша емтихан және қазақ 
тілінде оқытатын сыныптардағы орыс 
тілі мен әдебиеті бойынша жазбаша 
емтихан.

11-сынып оқушылары 4 емти-
хан тапсырады: 

– эссе түрінде оқыту тілі бойынша 
жазбаша емтихан; 

– алгебра және талдау бастамала-
ры бойынша жазбаша емтихан; 

– Қазақстан тарихы бойынша те-
стілеу; 

– орыс тілінде оқытатын мектеп-
тердегі қазақ тілі бойынша тестілеу 
және қазақ тілінде оқытатын мектеп-
тердегі орыс тілі бойынша тестілеу.

Барлық сұрақтар бойынша білім 
бөлімінің жедел желі 73-30-52, 73-30-
48, телефоны, сондай-ақ t.me/zhezgoo 
телеграмм-арна арқылы хабарласуға 
болады. 

Жезқазған қаласының  
білім бөлімі

2018 жылдың қыркүйек-жел-
тоқсан айларында Қарағанды об-
лысы бойынша білім беру меке-
мелерінің педагогтері үш кезеңде 
оқытылды. «Жалпы медиация кур-
сы», «Мамандандырылған меди-
ация курсы», «Медиаторлар жат-
тықтырушыларын даярлау курсы» 
бағдарламалары бойынша оқыған 
210 педагогтің 28-і сәтті өтті, оның 
ішінде Жезқазған қаласы бойын-
ша 6 педагог кәсіби медиатор-жат-
тықтырушы атанды.

Медиатордың басты міндеті 
тараптарға дауды мүмкіндігінше 
тезірек өзара тиімді және өміршең 
шешімге келтіруге көмектесу бо-
лып табылады.

Медиатор заң, психология, фи-
лософия саласындағы белгілі бір 
білім мен дағдыларға, шешендік 
пен беделге ие болғаны абзал. Ол 
судья мен дауласушы арасындағы 
делдал болмайды, ешкімнің мүд-
десін қорғамайды, оның позициясы 
мен әлеуметтік мәртебесі қандай 
да бір түрде күш қолдануды білдір-
мейді. Медиатордың жұмысы – екі 
қақтығысушы тарапқа сотқа дейін 
консенсусқа келуге көмектесу.

Медиатор – дәстүрлі сот төрелі-
гін жүзеге асыратын судьяны ал-
мастырмайды. Ол қақтығыстарды 
шешудің балама әдісін ұсынып, екі 
тарапты татуластыруға, сотқа жү-
гінбеуге атсалысады.

Медиация рәсімі бар болғаны 
30 күнге созылуы мүмкін, бұл сот 
процесіне қарағанда әлдеқайда 
жылдам.

Мектептегі медиация қыз-
метінің ерекшеліктері қандай деген 
сұраққа жауап іздесек. Медиация 
қызметі педагогтердің (ересек ме-
диаторлардың) және білім алушы-
лардың (құрдастарының медиатор-
ларының) бірлестігі болып табыла-
ды. Қызмет оқу орнында педагог-

тер мен білім алушылардың ерікті 
күш-жігері негізінде жұмыс істейді.

Медиацияның қызметі балалар 
үшін де, ересектер үшін де қауіпсіз 
ортаны қалыптастыруға, түрлі жан-
жалды жағдайларда конструктивті 
мінез-құлық мәдениетін тәрбиелеу-
ге бағытталған.

Білім беруде медиативті тәсілдің 
таралуы балалар мен жасөспірімдер 
қылмысының, кәмелетке толмаған-
дар жасаған құқық бұзушылықтар-
дың, суицидтік мінез-құлықтың 
алдын-алу тетіктерінің бірі ретінде 
қарастырылады.

Медиативтік тәсіл – күнделікті 
жағдайларда медиация жүргізбе-
стен даулар мен жанжалдардың ал-
дын алу және тиімді шешу үшін не-
гіз жасайтын оң саналы қарым-қа-
тынас дағдыларын меңгеруді көз-
дейтін тәсілдеме.

Медиация қызметінің негізгі 
мақсаты балалар мен жасөспірім-
дерді толыққанды дамыту және 
әлеуметтендіру үшін, оның ішін-
де өмірлік қиын жағдайлар туын-
даған кезде, оның ішінде олардың 
заңмен қайшылыққа түсуі үшін 
қолайлы, ізгілікті және қауіпсіз ор-
та қалыптастыру болып табылады. 
Қойылған мақсатқа қол жеткізу ме-
диативтік құзыреттерді білім беру 
процесі мен тәрбиелеу жүйесіне 
интеграциялау, әрбір отбасы мен 
әрбір бала үшін медиацияға еркін 
қол жеткізу мүмкіндігін қамтама-
сыз ету, оқушыларды даулар мен 
жанжалды жағдайларды реттеудің 
өркениетті әдістеріне оқыту және 
жанжалдардың салдары үшін жа-
уапкершілік, оқушылар мен педа-
гогтерді медиацияның қағидаттары 
мен артықшылықтары туралы ха-
бардар ету, күнделікті практикада 
медиация техникалары мен құрал-
дарын қолдану арқылы педагог-
тердің біліктілігін арттыру және  
т. б. арқылы қамтамасыз етіледі.

Бұл ретте медиацияның көме-
гімен отбасы мен балаларға көмек 
көрсетудің, сондай-ақ, барлық 
жастағы және топтағы балалардың, 
оның ішінде өмірлік қиын жағдайға 
тап болған немесе заңмен қайшы 
келген балалардың құқықтары мен 
мүдделерінің кепілдіктерін қорғау 
мен қамтамасыз етудің жаңа, неғұр-
лым тиімді жүйесі құрылды.

Медиацияда жанжал тарапта-
ры өз жағдайының сарапшылары 
болып табылады, сондықтан олар 
өздері ең жақсы шешім таба алады 
және оны мәжбүрлеусіз жүзеге асы-
ру үшін жауапкершілік ала алады.

Келтірілген зиянды түзеткені 
үшін жауапкершілік тек құқық 
бұзушылық кезінде ғана емес, жан-
жалда да қаралады.

Тұлғаның тиімді дамуы мен 
әлеуметтенуі үшін әлеуметтік-қа-
уіпсіз ортаның қалыптасу деңгей-
інің негізгі индикаторлары:

–  педагог қызметкерлерді, сон- 
дай-ақ балаларды медиация не-
гіздеріне оқыту («тең топтар» то-
бында медиативтік тәсіл және оң 
қарым-қатынас технологиялары) 
есебінен білім беру процесіне қа-
тысушылар арасында туындайтын 
сөзсіз қақтығыстардың деструк-
тивті әсерін төмендету»);

–  балалар арасында агрессия- 
лық, зорлық-зомбылық және бей-
әлеуметтік көріністерді төмендету;

–  кәмелетке толмағандар жа-
сайтын құқық бұзушылықтар са-
нын қысқарту;

– бала дамуының қолайсыз 
траекторияларын болдырмау үшін 
жағдай жасау;

–  білім беру процесінің бар-
лық қатысушыларының әлеуметтік 
және даулы құзыреттілік деңгейін 
арттыру.

Мектептегі медиация қыз-
метінің негізгі функциялары:

Қалпына келтіру – қоғамдағы 
жәбірленуші мен құқық бұзушы-
ның мәртебесін, олардың арасын-
дағы қарым-қатынасты және мек-
теп қауымдастығын қалпына кел-
тіру.

Білім беру – оқушылар мен пе-
дагогтердің коммуникативтік құзы-
реттілігін арттыру.

Тәрбиелік-рефлексияның, тәу-
елсіздіктің дамуын ынталандыру, 
жауапкершілікті қабылдау, бола-
шақты жоспарлау, қатынастардың 
құндылығын түсіну.

Профилактикалық-қақтығы-
стардың алдын алу.

Оқушылар, педагогтер, ата- 
аналар арасында жанжал туын-
даған жағдайда бірінші кезекте 
мектеп әкімшіліктеріне, сондай-ақ 
Жезқазған қаласы білім бөлімінің 
кәсіби медиатор-жаттықтырушы-
сына 8(7102) 733052 телефоны бой-
ынша хабарласуға болады.

Гауһар ЖАҚЫПБЕКОВА, 
Қарағанды облысы  

білім басқармасының 
Жезқазған қаласы 

білім бөлімінің  
тәрбие бойынша бас маманы,  

кәсіби медиатор-тренер 

АНЫҚТАМА ҮШІН:
• Бүгінде Жезқазған қаласында түрғын үй кезегінде 2438  тұрғын бар.
• Ұлы Отан соғысы ардагерлері немесе оларға теңестірілгендер– 18;
• Жетім,  ата-ана қамқорлығынсыз қалған балалар – 576;
• «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен наградталған немесе бұрын «Батыр 
ана» атағын алған, сондай-ақ І, ІІ дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен наград-
талған аналар, көпбалалы отбасылар – 225;
• Халықтың әлеуметтік жағынан әлсіз топтары – 994;
• Мемлекеттік қызметшілер, бюджетттік ұйымдардың қызметкерлері, әскери 
қызметшілер, ғарышкерлікке кандидаттар, ғарышкерлер, арнаулы мемлекет-
тік органдардың қызметкерлері және мемлекеттік сайланбалы қызмет атқа-
ратын адамдар  – 508;
• Жалғыз тұрғынжайы ҚР заңнамасында айқындалған тәртіппен авария- 
лық жағдайда деп танылған азаматтар –  117;

БАСПАНАЛЫ  
БОЛУҒА  
МҮМКІНДІК МОЛ

Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқаев «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» атты мақаласында Наурыз мейрамының 
мазмұнын байыта түскентұжырымдама жазуды ұсынды. Соған орай 19 наурыз – Шымырлық пен шеберлік күні  

болып белгіленді. Жезқазған тарихи-археологиялық музейінде «Кимешек – ұлттық қасиетті бас киім» атты  
шеберлік сабағын өткіздім.  Шеберлік сабақта кимешектің түрлері, қазақ жерінің оңтүстігі, солтүстігі, батысы мен 

шығысы, орталығында әйелдердің кимешекті қалай кигені, тігу тәсілдері таныстырылды. Сондай-ақ музей қорындағы 
және өзім тіккен кимешектер коллекциясын әр жастағы музейіміздің қыз-келіншектері киіп, күй әуенімен  

көрермендерге ұнады. 

ТӨРТІНШІ ТОҚСАН 
АРАЛАС ФОРМАТТА 

ОҚЫТЫЛАДЫ

МЕКТЕПТЕГІ МЕДИАЦИЯ  
БІТІМГЕРШІЛІККЕ БАСТАЙДЫ

Білім берудегі медиация – бұл білім беру ұйымдарындағы жанжалды жағдайларды азайтуға,  
құқық бұзушылықтардың алдын алуға, жанжалды жағдайларға қатысушыларды әлеуметтік  

оңалтуға әкелетін жанжалсыз орта құру жолы.

АНА КӨРКІ –
КИМЕШЕК

аталатын негізгі бөліктерден тұрады: оның иекті 
айнала маңдайды жауып тұратын ұзын ұшы бар 
бөлігін «құйрықша» деп атайды. Кимешектің ке-
уде жағын бет жақтауларын көмкеріп кестелейді. 
Кестелеуде ақ түсті жіптер таңдалады және кесте 
тігу техникасының бірнеше түрлері пайдаланы-
лады.

Жас ерекшеліктеріне байланысты келіншек-
тер неғұрлым әшекейлі өрнектерді тігіп, әдемі 
киінген. Ал егде әйелдер кимешектің жағын он-
ша әшекейлемеген. 30 жастан асқан әйелдер ки-
мешектеріне күміс теңгелер мен моншақтарды 
сирек таққан. Қазақтың рулары мен тайпалары 
ішінде кимешектің тігілу ерекшеліктеріне бай-
ланысты әр түрлі үлгілері болады. Осыған орай 
олардың атаулары да ру-тайпасына, кейде үлгі 
ерекшелігіне, таралған аумағына қарай әртүрлі 
болуы ықтимал. Жетісу өңірінде жақтағы жал-
пақ кестелерге қосымша моншақтар, күмістен 
жасалған тағымдар қоса тігілген. Бұл кимешек-
ке сән беріп, әрі төмен қарай басып, жазылып 
тұруға әсер етеді. Найман руының  қызай елінің 
кимешектері жағына және кеудесіне салынған 
күрделі ашық түсті кестелерімен ерекшеленген, 
оларға түрлі бұйымдар қадамаған. Кестесіне қа-
рай кимешек қызыл жақ, сары жақ, ақ жақ деп 
үшке бөлінеді. Ақ жонды кимешекті қарт әжелер, 
қызыл-келіншектер, сары – жас әйелдер киген.

Ал Солтүстік және Орталық Қазақстан өңір-
лерінде кестеге аса мән бермеген, бірақ күмістен 
түрлі тастардың жасалған тағымдар қадалған. 
Оңтүстік Қазақстан мен  Маңғышлаққа кесте-
леумен қатар түстері ашық маталармен,  тоқыма 
ызбалармен шеттіктеген. Кеудесі мен жауырын 
бөліктерінің төменгі жақтарына шашақтар тік-
кен.

Кимешектерлің көне түрі – орама кимешек-
ті Ақмоланың қазақтары (арғындар, найман-
дар) XX ғасырдың 20-30 жылдарына дейін ки-
ген. Мата тігілмей, ерекше тігілген бет-әлпеті 
шығып тұратын бөлігіне ойықша жасалған, оны 
басқа ораған кезде кәдімгі кимешектен айыр-
машылығы болмаған.

Кимешектің екінші бір түрі тұтас матадан 
тігіліп, бір жақ  қырынан келетін жағынан бас 
сұғатын орын қалдырылып, бір-ақ тігіспен ті-
гілетін болған. Бұл Омбы, Атбасар, Әулиеата 
және оңтүстіктегі қоңыраттарда, Қызылорда 
өңірінде көп кездеседі. 

Солтүстік және   Орталық Қазақстанда ки-
мешектердің алдыңғы жағы трапеция немесе 
үшкірленіп киініп, жоғары бөлігінде бет шығып 
тұратын орын қалдырылған. Арқа жағы дұрыс 
ромб түрінде келеді де, құйрығы тізеге, тіпті өк-
шеге дейін түсетін болған. Шығыс Қазақстан ки-
мешектерінің құйрық бөлігі қысқалау, алдыңғы 
жағының жоғары бұрыштары қиғаш келген 
төртбұрыш секілді. Оның екі жағына квадратқа 
жақын түрдегі жақтаулар бекітіліп тігілген. Сы-
рдария бойындағы Кіші жүз руының бірінде 
пішіні өз бетінше бөлек бүрмелі кимешек түрі 
болған. Оңтүстік өңірде кеңінен тараған киме-
шек – ұзынан екіге бүктеліп пішілген мата бөлі-
гінен жасалатын түрі. Бүктеу барысында тура 
бұрыштың жартысынан бастап қиғаштай кесіп 
алып, кесілген жерді тігіп алады. Тігіс арқа-
ның ортасына түседі. Пішін бұрыштары жоқ 
үшбұрыш түрінде болған. 

Кимешектің әшекей әйелдерінің жас ерек-
шеліктеріне  қарай біртіндеп  өзгеріп отырған. 
Кимешек те қасиетті киімге жатады. Кимешек-
тің ана мен баланың тазалығы үшін маңызы зор, 
көшпенділік өмірге бейімделіп жасалған. Әйел 
денесінің шын кіршіксіз ұсталуы үшін де пай-
дасы көп. Әйелдердің көркін келтіретін киім-
дерінің бірі.

XX ғасырдың 30 жылдарынан бастап киме-
шек қолданыстан шығып, оны тек егде жастағы 
әйелдер ғана киетін болған. «Кимешекті кигенің 
– ана болғаның, Ақыл айтар – дана болғаның» 
демекші қазақ әйелдеріне тән кимешектің қаси-
етін ұмытпайық. Ұлттық құндылықтарымызды, 
ұлттық киімдерімізді дәріптейік!

Сәбира ӨТКЕЛОВА, 
Жезқазған тарихи-археологиялық музейдің  

суретші-безендірушісі

мен зер төккен. Кимешек қасиетті киім санала-
ды. Кимешектің ана мен баланың тазалығы үшін 
маңызы зор. Кимешек бала емізген кезде анасы-
ның кеудесін көлегейлеп, жат көзден қалқалауға 
мүмкіндік береді. Бұл келіншектің әдеп пен иба 
сақтаудағы беделін көтереді. Кимешек шаң-то-
заңнан  да қорғайды, желге қақтырмайды, күн өт-
кізбейді. Қазақтың рулары мен тайпалары ішінде 
кимешектің тігілу ерекшеліктеріне байланысты 
әр түрлі үлгілері болады. Осыған орай олардың 
атаулары да ру-тайпасына, кейде үлгі ерекшелі-
гіне қарай өзгеріп отырады. 

Келіншек енесімен, абысын-ажынның көме-
гімен кимешек пішіп, әшекей  кестелерін өзі 
тігеді. XIX ғасырдың басынан бері оларды тек 
ақ матадан ғана тіккен, бірақ XVIII ғасырдағы 
мәліметтер бойынша оған түсі басқа маталар-
ды да пайдаланған. Бұл бас киім негізінен екі 
бөлімнен тұрады. Төменгі бөлігі – кимешек, ки-
мешектің жоғарғы бөлігіне жаулық болады. 

Әр өңірдің кимешектері әр түрде тігілген. 
Мысалы, Солтүстік Батыс Қазақстанда (Орал 
және Торғай облысында) кимешек үшбұрыштап 
бүктелген шаршы матадан ғана тұрған. Оны 
басқа тартып, шеттерін кеуде тұстан айқасты-
рған, не желке жағына жіберген. Қазақстанның 
басқа аймақтарында төменгі баскиім ретінде бет 
шығатындай алды ашық, иықты, кеудені жауып, 
арт жағы үшбұрыштанып арқаны жауып, төмен-
ге қарай құйрығы жіңішкеленіп кететін кимешек 
киген. 

Кимешектердің әшекейленуі – олардың ие-
лерінің әлеуметтік мансап – дәрежесін немесе 
бас киімді киюге себеп болған қандай да бір 
рәсімді паш етіп көрсетіп тұрады. 

Кимешек кеуде, иық, жонды жауып тұратын 
тұйық, ал адамның бет-әлпеті шығып тұратын 
жері «ойық» болады. Кимешекті басқа сәй-
кестіре пішіп тігеді. Ол шықшыт, жақ, құйрықша 

Диана ОРАЗАЛИНА
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2020 жылғы 6 маусымнан күшіне енген «Қазақстан 
Республикасында бейбіт жиналыстарды ұйымдастыру 
және өткізу тәртібі туралы» Заңмен (бұдан әрі – Заң) 
жиналыстарды, митингтер мен пикеттерді ұйымдастыру 
және өткізбес бұрын хабарлама жасау қарастырылған.

Заңның 10 және 11-баптарына сәйкес олар өткізіл-
генге дейін 5 жұмыс күні бұрын ұйымдастырушы 
әкімдікке қағаз жеткізгіште немесе электрондық цифр-
лық қолтаңба арқылы куәландырылған электрондық құ-
жат нысанында  хабарлама беруі тиіс, ол 3 жұмыс күні 
ішінде қарастырылады. 

Егер осы мерзім өткеннен кейін жауап берілмесе, ұй-
ымдастырушы бейбіт жиналысты өткізе алады (Заңның 
11-бабы 1-тармағының1-тармақшасы).Хабарлама жол-
дау рәсімінің мәні осында болып табылады.

Демонстрациялар мен шерулер өткізу үшін бітімгер-
шілік рәсім белгілененген. Бұл үшін өтініштер шара өт-
кізілетін күннен 10  жұмыс күн бұрын беріледі, олар 

бойынша жергілікті атқарушы орган 7 жұмыс күні 
ішінде жауап беруге міндетті (Заңның 12, 13-баптары).

Бұл ретте бейбіт жиналыстар тек арнайы белгіленген 
жерлерде ғана өткізілуі керек (Заңның 9-бабы).

Жергілікті өкілді органдар мұндай жерлерді пай-
далану тәртібін,олардың шекті толу нормаларын жә-
не материалдық-техникалық пен ұйымдастырушылық 
қамтамасыз етуге қойылатын талаптарды, сондай-ақ, 
пикеттеуді өткізуге тыйым салынған іргелес аумақтар-
дың шекараларын айқындау рәсімін жүзеге асырады 
(Заңның 8-бабы).

Бұл шаралар шерулерді өткізу маршруттарының 
ыңғайлылығын, көлік және инфрақұрылым нысанда-
рының үздіксіз жұмыс істеуін, азаматтардың қауіпсізді-
гін, санитарлық нормалар мен ережелердің сақталуын 
қамтамасыз ету мақсатында жүзеге асырылады (Заңның 
1-бабы 3-тармақшасы, 8-бабы 2-тармағы 3-тармақ-
шасы, 9-бабы 2-тармағы, 13-бабы 1-тармағы 4-тар-
мақшасы).

Бейбіт жиналыстарды ұйымдастыру және өткізу 
аталған іс-шаралар аяқталғаннан кейін мүмкін болады.

Қазіргі уақытта елде азаматтардың коронавирусты 
жұқтыруын болдырмау мақсатында карантин жалғасып 
жатқанын ескерген жөн.

Осыған қоса, белгіленген жаңа тәртіпті бұза отырып 
өткізілген бейбіт жиналыстарды ұйымдастырғаны және 
оларға қатысқаны үшін Әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы кодекстің 488-бабы бойынша 15 тәулікке дейін қа-
маққа алу түріндегі жаза қарастырылғанын түсіндіреміз.

Бұл әрекеттер азаматтардың, ұйымдардың, қоғамның 
немесе мемлекеттің құқықтары мен заңды мүдделеріне 
елеулі зиян келтірумен сабақтасса, қылмыстық жауап-
тылық туындайды (Қылмыстық кодекстің 400-бабы).

Сондай-ақ, Еңбек кодексінің (бұдан әрі – Кодекс) 
162-бабы 2-тармағына сәйкес ереуіл жұмыс берушімен 
ұжым арасында орын алған еңбек дауында жұмыскер-
лердің әлеуметтік-экономикалық және кәсіптік талапта-

рын қанағаттандыру мақсатында жұмысты толық неме-
се ішінара тоқтату екенін түсіндіреміз.

Кодекстің 171-бабына сай, егер татуластыру рәсім-
дері арқылы ұжымдық еңбек дауын шешуге қол жет-
кізілмесе, сондай-ақ, жұмыс беруші татуластыру 
рәсімдерінен жалтарған не ұжымдық еңбек дауын ше-
шу барысында қол жеткізілген келісімді орындамаған 
жағдайларда, жұмыскерлер ереуіл өткізу туралы шешім 
қабылдай алады.

Кодекстің 176-бабына сай, ереуіл кодексте көздел-
ген мерзімдер, рәсімдер мен талаптар ескерусіз жария-
ланған жағдайда заңсыз болып есептеледі.

Заңсыз ереуілге қатысуға мәжбүрлеу және ереуілге 
қатысуға жалғастыруға шақыру заңнаманы өрескел бұзу 
болып табылады және қылмыстық жауаптылыққа әке-
леді (Қылмыстық кодекстің 157, 402-баптары).

Жезқазған қаласының  
прокуратурасы

▐   ПРОКУРАТУРА ЕСКЕРТЕДІ

БЕЙБІТ ЖИЫНДАРДЫ ҰЙЫМДАСТЫРУ ТӘРТІБІ ТУРАЛЫ

29 марта  2021 года  в  15. 00 ч.  состоялись слуша-
ния отчета  АО «Предприятие тепловодоснабжения» 
(юр.адрес: г.Жезказган, ул.Холмецкого, 20)  по итогам 
2020 года  перед потребителями и иными заинтересо-
ванными лицами с трансляцией в прямом эфире посред-
ством социальной сети «Facebook» с официального ак-
каунта АО «ПТВС».

Выступление директора АО «ПТВС» содержало 
следующую информацию:

Акционерное общество «Предприятие тепловодо-
снабжения» оказывает следующие виды  регулируемых 
услуг:

– услуги по передаче и распределению тепловой 
энергии;

ОТЧЕТ  АО  «ПРЕДПРИЯТИЕ  ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЯ»  г. ЖЕЗКАЗГАН

Виды регулируемых услуг

Объем оказываемых услуг  
в натуральном выражении

Объем оказываемых услуг в стоимостном выражении, 
без НДС

Причины отклонения
Утвержден в тарифной 

смете
Фактически  

за 2020
Утвержден  

в тарифной смете
Фактически  

за  2020 г 
Передача и распределение тепловой энергии 630,814 тыс. Гкал 655,775 тыс. Гкал 1 540 млн тенге  1 716 млн тенге Рост связан с: 

– вводом новых объектов, 
– соблюдением графика температурного режима с учетом температуры наружного воздуха

Снабжение тепловой энергией 630,814 тыс. Гкал 655,775 тыс. Гкал 1 296 млн тенге 1 486 млн тенге 

Услуги по подаче воды по распределительным се-
тям (питьевая вода) 16 428 тыс м³ 15 595 тыс м³ 1 364 млн тенге 1 343 млн тенге Снижение связано с потреблением услуг по фактическим показаниям приборов учета  

Услуги по отводу и очистке сточных вод 18 876 тыс м³ 17 092 тыс м³   592 млн. тенге 532 млн тенге Снижение объемов потребления воды привело к снижению объемов сточных вод
Услуги по подаче воды по распределительным се-
тям (техническая - непитьевая вода) 3 116 тыс м³ 651 тыс м³ 97 млн. тенге 20,3 млн. тенге 

Снижение связано с:
– прекращением полива общественных огородов;
– переводом ряда промпредприятий на оборотное водоснабжение 

Услуги по производству, передаче, распределению и 
снабжению тепловой энергией в пос. Геологический 6,19 тыс. Гкал 5,3 тыс. Гкал 82,9 млн. тенге 17,2 млн. тенге Снижение в стоимостном выражении связано с применением для расчетов тарифа на уровне насе-

ления г.Жезказган

по итогам 2020 года об исполнении утвержденной тарифной сметы, об исполнении утвержденной инве-
стиционной программы, о соблюдении показателей качества и надежности регулируемых услуг и достижении 
показателей эффективности деятельности субъектов естественных монополий перед потребителями и ины-
ми заинтересованными лицами

АНАЛИЗ ОБЪЕМОВ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ РЕГУЛИРУЕМЫХ УСЛУГ ЗА  2020 Г

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ УТВЕРЖДЕННОЙ НА 2020 ГОД ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

№
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Информация о плановых и фактических объемах предоставления регулируемых услуг  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1
услуги по передаче, 
распределению и снабжению 
тепловой энергии

капитальный ремонт 
тепловых сетей шт 18 13 2020

 
521805,0 250676,00 271129,0   250676 0,0 0 0

               

 

отсутствие 
аварийности, 
качественное 

оказание услуг2 услуги подачи воды по 
распределительным сетям

капитальный ремонт 
водопроводных сетей шт 7 3 2020   751190 313685 437505   313685 0 0 0                

3
услуги подачи воды по 
распределительным сетям 
(техническая непитьевая вода)

капитальный ремонт 
водопроводных 
(поливочных) сетей

шт 2 1 полностью, 
1 частично 2020

 
30375,0 7939,00 22436,0   7939 0 0 0

               

отсутствие 
аварийности, 
качественное 

оказание услуг, 
приобретение 

(восстанов- 
ление)  

основных  
средств

4 услуги по отводу и очистке 
сточных вод

капитальный ремонт 
канализационных сетей, 
приобретение насосного 
и другого оборудования

шт 9 5 2020

 

202728,00 32898,00 169830,0   32898 0 0 0

               

 

– услуги по снабжению тепловой энергии;
– услуги подачи воды по распределительным сетям;
– услуги подачи воды по распределительным сетям 

(техническая-непитьевая вода);
– услуги по отводу и очистке сточных вод;
– производство, передача, распределение и снаб-

жение тепловой энергией   пос. Геологический (тариф 
утвержден в упрощенном порядке).  

АО «ПТВС» является предприятием со 100 % госу-
дарственным пакетом акций в управлении.

Финансово-хозяйственная деятельность АО «ПТВС» 

за 2020 год характеризуется следующими данными:
– доход от реализации услуг	 5 458 млн. тенге;
– себестоимость реализованной 
продукции			   4 821 млн. тенге;
– административные расходы и 
  расходы по реализации		 561 млн. тенге;
– прочие доходы		  234 млн. тенге;	
– прочие расходы		  484 млн. тенге;
– итоговая прибыль/+/, убыток /-/	
после налогообложения от 
продолжающейся деятельности	 – 174    млн.тенге.

АО «ПТВС» обеспечено постатейное исполнение тарифных смет. На представленных слайдах была показана 
информация об исполнении тарифных смет, по видам услуг, постатейно, с указанием причин отклонения. Отчет 
будет предоставлен в ДКРЕМ по Карагандинской области до 1 мая 2021 года.

На представленных слайдах были показаны мероприятия утвержденной инвестиционной программы по видам 
услуг, фотоматериалы о ходе выполнения инвест. программы.

Отклонение фактических показателей от плано-
вых связано с:

1) исполнением части мероприятий хозяйствен-
ным способом;

2) экономией, полученной по результатам прове-
дения конкурсных процедур, согласно законодатель-
ству Республики Казахстан;

3) неисполнением 1 мероприятия по капитально-
му ремонту тепловых сетей от ТК-39 до ул.Есенбер-
лина,61 протяженностью 800 п.м на сумму 19 502 тыс 
тенге. Сумма будет возвращена потребителям через 
компенсирующий тариф. 

4) с корректировкой утвержденной инвестицион-
ной программы 2020 г в части переноса 14  неиспол-
ненных или частично исполненных мероприятия на 
2021 год.   

Как предприятие со 100% гос.пакетом акций, АО 
«ПТВС», согласно требованиям пп.1 п.1 ст.23 Зако-
на Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 
204-VI «О естественных монополиях», осуществляет 
закупки посредством веб-портала гос.закупок, руко-
водствуясь Законом Республики Казахстан «О госу-
дарственных закупках».

В ходе исполнения инвестиционной программы 
по причинам, не зависящим от АО «ПТВС»,  вслед-
ствие обстоятельств непреодолимой силы (признание 
конкурсов гос.закупок работ несостоявшимся, дей-
ствие карантина, срывы поставок ТМЦ по заключен-
ным договорам и т.д) 14 из 36 мероприятий утверж-
денной инвестиционной программы не исполнены 
или исполнены частично.

Руководствуясь п.364 «Правил формирования 
тарифов», АО «ПТВС» направлено  заявление об 

изменении утвержденной инвестиционной програм-
мы в части переноса неисполненных мероприятий  
утвержденной инвестиционной программы 2020 года 
на 2021 год.

Все остальные запланированные мероприятия 
инвестиционной программы выполнены в полном 
объеме. Отчет будет предоставлен в ДКРЕМ по Кара-
гандинской области до 1 мая 2021 года.

Результатом качественного выполнения инвести-
ционной программы служит своевременная подго-
товка и безаварийное прохождение отопительного се-
зона 2020-2021 гг., недопущение сверхнормативных 
потерь энергоресурсов.

Предприятие постоянно ведет претензионно-ис-
ковую работу с должниками, в том числе по отклю-
чению от услуг, и переписку по спорным вопросам. 
Необходимая информация доводится до сведения 
потребителей через средства массовой информации. 
Несмотря на предпринимаемые меры, не все потре-
бители выполняют обязанности по своевременной 
оплате за потребленные услуги, нарушая норму За-
кона Республики Казахстан «О естественных моно-
полиях».

Качество предоставляемых услуг соответствует 
санитарным нормам и правилам. 

Разработанные и утвержденные ДКРЕМ по Кара-
гандинской области для АО «ПТВС» показатели ка-
чества и надежности регулируемых услуг, показатели 
эффективности деятельности субъектов естествен-
ных монополий отсутствуют.

В связи с окончанием срока действия  тарифов 
на регулируемые услуги на 2016-2020 гг, Приказом 
ДКРЕМ по Карагандинской области № 13-ОД от 
28.01.2021 г.утверждены тарифы на 2021-2025 гг. 

№ 
п/п

Виды услуг Действующие  
в 2020 год

Утверждены на 2021- 2025 гг
с 1 марта 2021 г с 1 апреля 2021 г с 1 октября 2021 г

1 Услуги подачи воды по распределительным сетям, тенге за 1 м³ без НДС
1.2 Среднеотпускной 83,03 101,31
1.3 Для населения 33,97 36,01
1.4 Для бюджетных организаций 120,33 331,75
1.5 Для прочих потребителей 100,66 110,72
2 Услуги подачи воды по распределительным сетям (техническая – непитьевая вода), тенге за 1 м³ без НДС
2.1 среднеотпускной 31,14 38,56
3 Услуги по отводу и очистке сточных вод, тенге за 1 м³ без НДС
3.1 Среднеотпускной 31,38 33,67
3.2 Для населения 15,92 16,88
3.3 Для бюджетных организаций 43,51 48,97
3.4 Для прочих потребителей 37,84 40,49
 4 Услуги по передаче и распределению, снабжению тепловой энергией, тенге за Гкал без НДС
4.1 Среднеотпускной 4 495,54 4 364,01
4.2 Для населения

имеющих ОПУ 2 656,61
2 656,61 2 816,01

не имеющих ОПУ 3 187,93
4.3 Для бюджетных организаций

имеющих ОПУ 9 346,28
11 817,07 9 986,33

не имеющих ОПУ 14 019,42
4.4 Для прочих потребителей

имеющих ОПУ 4 910,06
5 562,81 5 718,78

не имеющих ОПУ 7 798,33

Еще раз обращаем Ваше внимание, что тарифы утвер-
ждаются единые (средние) тарифы на 2021 - 2025 гг, т.е. «за-
мораживаются» на  весь 5-летний период, т.е. рост 6-10% 
сейчас – это 1 – 2 % в год, что значительно ниже инфляции. 
Приборы учета установлены, неоднократно восстановлены, 
поэтому возможность экономии энергоресурсов находится 
в руках самих потребителей.

Потребители, проживающие и расположенные в домах, 
где отсутствует техническая возможность установки ОПУ 
тепловой энергии, за счет утверждения единого тарифа 
и перераспределения затрат, фактически приравнены по 
оплате, в целом по группе. 

На поступившие вопросы были даны ответы. Высту-
пления запротоколированы и будут обязательно учтены в 
работе предприятия.
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QAZAQSTAN
6:05 «Көшпенділер». Д/ф. 6:30 «Másele». 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 12:00 «Ма-
хаббат, қызық мол жылдар». 13:00 AQPARAT. 13:15 
«Тәуелсіздік тарландары». 13:40 «Атамекен». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Apta». 16:00 «Жараланған 
жүректер». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Kim bilgir?».18:00 
«БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МАХА-
ББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ ЖЫЛДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ 
ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо Жун». 0:10 AQPARAT. 0:45 
«Ashyq alań». 1:35 «Теледәрігер». 2:25 «Тәуелсіздік 
тарландары». 2:40 «Másele». 3:10 «Көшпенділер». . 

ХАБАР
6:00 «Әзіл кеші». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Егіз жүрек». 
14:00 «Qalamaimyn». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қа-
зына». 17:00 «Семейные обстоятельства». 18:00 Ме-
гахит. «Боец». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я 

жолда». 23:30 «Әсем әуен». 0:30 «Егіз жүрек» . 
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Эпоха достижений» 
д/ф. 14:15 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны». 16:00 «Үздік әзілдер». 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Айдаһар-
лар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA 
TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 
«Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 4:35 «Біздің ауыл». 
5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей»».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 07.30 “МӘССАҒАН.
KZ”. 08.30 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 09.00 “ЖИМАУ-
ДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 10.00 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”. 
10.30 “ГДЕ-ТО НА КРАЮ СВЕТА”. 14.10 “ГОСТЬЯ 
ИЗ ПРОШЛОГО”. 16.10 “С КЕМ ПОВЕДЁШЬСЯ...”. 
18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 
23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 01.30 “С КЕМ ПО-
ВЕДЁШЬСЯ...”. 02.15 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.00 

«ТОЙ BESTSTAR». 04.10 «ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІ-
ГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР . 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана.Бала-шаға». 09.00 «Последний ход 
Королевы». 13.00 «Серт пен сезім». 15.00 «Япы-
рай». 15.30 «Алло, бұл кім?». 16.00  «Гранд 3». 17.00 
«Крепостная». 18.00 «Дурная кровь». 19.00 «Скорая 
помощь». 21.00 «Өсекшілер». 21.30 «Тойхана». 22.00 
«Серт пен сезім». 00.00 «Дурная кровь». 01.00  «Кре-
постная». 02.00 «Гранд 3». 03.00 Q-елі. 03.30  «Ата-а-
на. Бала-шаға». 04.30 «Айна-online». 05.10  «Жеңіп 
көр».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Док/фильм . 09.00 «Аққу-Гәк-
ку». 11.30 К/ф «Менің де атым Қожа». 13.00 «Ұлы 
қазақ». 13.30Деректі фильм. 14.00 Фильм «Солдаты». 
16.00 Хабарландыру. 16.15 Мультфильм. 16.30 Т/хя 
«Айналайын». 17.00 Т/х «Асыл арман». 18.05 Деректі 
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 18.50 
Мультфильм. 19.10 Документальный фильм. 19.35 
«Ұлы дала рухы. Рухани жаңғыру». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 К/ф «М-агент». 23.00 «Ән ша-
шу». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА 
06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 06:50 «Неге?». 08:20 «Экстрасен-
сы детективы». 09:30 «Өмір-өзен». 11:00 «Ананди». 
13:00 А/ф «Мишки Буни: Тайна цирка». 15:20 «Экс-
трасенсы детективы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел та-
туласайык». 20:00 Информбюро. 21:00 «Безрассудная 
любовь». 22:20 КИНО. «Аксель». 00:40 КИНО. «Ино-
планетное вторжение: Битва за Лос-Анджелес»».  
02:30 «Кел татуласайык». 04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио 

DÚISENBI
5 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Көшпенділер». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 13:00 
AQPARAT. 13:15 «Тәуелсіздік тарландары». 13:35 
«ҚАЙСАР ЖАН». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 
«Тәуелсіздік тәуекелдері». 15:40 «Жер төресі». 16:00 
«Жараланған жүректер». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Kim bilgir?». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ 
ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ ЖЫЛДАР». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо Жун». 
0:15 AQPARAT. 0:50 ФУТБОЛ. УЕФА Чемпиондар 
Лигасы. 1/4 финал. «МАНЧЕСТЕР СИТИ» (Англия) 
– «БОРУССИЯ ДОРТМУНД» (Германия) Тікелей 
эфир. 2:55 «Ashyq alań».  

ХАБАР
6:00 «Әзіл кеші». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем әу-
ен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Егіз жүрек». 14:00 
«Qalamaimyn». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазына». 
17:00 «Семейные обстоятельства». 18:00 Мегахит. 

«Кавалерия». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда 
я жолда». 23:40 Международный турнир по ММА. 
Eagle FC. Прямая трансляция из Москвы .  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Эпоха достижений». 
14:15 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интерны». 
16:00 «Үздік әзілдер». 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 5/36. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 4:35 
«Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ”. 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.40 НОВО-
СТИ. 10.20 “БЫЛО ДЕЛО”. 12.10 “ЛЕСНИК. СВОЯ 
ЗЕМЛЯ”. 14.10 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 16.10 “С КЕМ 
ПОВЕДЁШЬСЯ...”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 
19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ХО-
РОШАЯ ЖЕНА”. 23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 

01.30 “С КЕМ ПОВЕДЁШЬСЯ...”. 02.15 “АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ”. 03.00 “ТОЙ BESTSTAR”. 04.10 “ЖИМА-
УДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР .    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.00 «Измайловский 
парк». 10.50 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 «Алло, бұл кім?». 
16.00 «Гранд 3». 17.00 «Крепостная». 18.00 «Дурная 
кровь». 19.00 «Скорая помощь». 21.00 «Өсекшілер». 
21.30 «Тойхана». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00  «Дур-
ная кровь». 01.00 «Крепостная». 02.00 «Гранд 3». 
03.00 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30  «Ай-
на-online». 05.10 «Жеңіп көр». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 Деректі фильм. 10.30 
Мультфильмы. 11.10 «Ән шашу». 11.40 Док/фильм. 
12.00 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы 
дала рухы. Рухани жаңғыру». 14.25 К/ф «М-агент». 
16.00 Хабарландыру. 16.15 Мультфильм. 16.30 Т/х 
«Айналайын». 17.00 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Ди-
дар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 18.50 Мультфильм. 19.10 Док/
фильм. 20.10 «Дәрігер кеңесі». 20.30 «Дидар». 21.00 

«Сәлем». 21.30 К/ф «Жаушы». 23.00 «Ән шашу». 
23.30 «Дидар» .

АҚШАМ

09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Ақшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Ақшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Ақшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Ақшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Ақшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА

06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:20 Информбюро. 08:20 «Экстрасен-
сы детективы». 09:30 «Өмір-өзен». 11:00 «Ананди». 
13:00 Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы детек-
тивы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 20:00 
Информбюро. 21:00 «Безрассудная любовь». 22:20 
Сериал «Паутина 3». 23:30 «Ананди». 01:30 «Кел 
татуласайык». 03:40 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.

SEISENBI
6 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Көшпенділер». 6:25 AQPARAT. 7:00 «TAŃ- 
SHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 13:00 
AQPARAT. 13:15 «Тәуелсіздік тарландары». 13:40 
«Беймәлім дерек». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 
«Жарқын жүздесу». 16:00 «Жараланған жүректер». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Kim bilgir?». 18:00 «БІЗДІҢ 
ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ 
МОЛ ЖЫЛДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 
«Тәуіп Хо Жун». 0:15 AQPARAT. 0:50 ФУТБОЛ. УЕ-
ФА Чемпиондар Лигасы. 1/4 финал. «ПОРТУ» (Пор-
тугалия) – «ЧЕЛСИ» (Англия) Тікелей эфир. 2:55 
«Ashyq alań».      

ХАБАР
6:00 «Әзіл кеші». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем әу-
ен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Егіз жүрек». 14:00 
«Пәленшеевтер». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазы-
на». 17:00 «Семейные обстоятельства». 18:00 Мега-
хит. «Гений». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 

«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30  «Қолда я 
жолда». 23:30 «Әсем әуен». 0:30 «Егіз жүрек».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Өмір – дастан». 
14:20 М/ф «Маша и медведь». 14:55 «Интерны». 
16:05 «Үздік әзілдер». 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай» 4:35 
«Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 «ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ». 08.20 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 09.40 НОВО-
СТИ. 10.20 «БЫЛО ДЕЛО». 12.10 «ЛЕСНИК. СВОЯ 
ЗЕМЛЯ». 14.10 «ХОРОШАЯ ЖЕНА». 16.10 «С КЕМ 
ПОВЕДЁШЬСЯ». 18.00 «АМАНАТ». Өзбек т/х. 
19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «ХО-
РОШАЯ ЖЕНА». 23.40 «ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ». 
01.30 «С КЕМ ПОВЕДЁШЬСЯ...». 02.15 «АСТАРЛЫ 

АҚИҚАТ». 03.00 «ТОЙ BESTSTAR». 04.10 «ЖИМА-
УДЫҢ ЖЕТІСТІГІ». 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР .

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.00 «Измайловский 
парк». 10.50 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 «Алло, бұл кім?». 
16.00 «Гранд 3». 17.00 «Крепостная». 18.00 «Дурная 
кровь». 19.00 «Скорая помощь». 21.00 «Өсекшілер». 
21.30 «Тойхана». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00  «Дур-
ная кровь». 01.00 «Крепостная». 02.00 «Гранд 3». 
03.00 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Ай-
на-online». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/ фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Док/
фильм. 11.10 Мультфильм. 11.30 «Ән шашу». 12.00 
Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Дәрігер 
кеңесі». 13.50 Мультфильм. 14.10 «Ән шашу». 14.30 
К/ф «Жаушы». 16.00 Хабарландыру. 16.15 Мульт-
фильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 Т/х «Асыл 
арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 
«Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 18.50 Мультфильм. 
19.25 Деректі фильм. 19.50 «Шыңдағы шынар». 20.30 

«Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм «В бой идут 
одни старики». 23.30 «Дидар» .

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Ақшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Ақшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Ақшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:20 Информбюро. 08:20 «Экстрасен-
сы детективы». 09:30 «Өмір-өзен». 11:00 «Ананди». 
13:00 Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы детек-
тивы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 20:00 
Информбюро. 21:00 «Безрассудная любовь». 22:20 
Сериал «Паутина 3». 23:30 «Ананди». 01:30 «Кел 
татуласайык». 03:40 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SÁRSENBI
7 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 13:00 
AQPARAT. 13:15 «ЗАҢ ЖӘНЕ БІЗ». 13:40 «Біздің по-
лиция». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Қымбат жан-
дар». 16:00 «Жараланған жүректер». 17:00 AQPARAT. 
17:15 «Kim bilgir?». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 
«АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ ЖЫЛ-
ДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо 
Жун». 0:15 AQPARAT. 0:50 ФУТБОЛ. УЕФА Еуропа 
Лигасы. 1/4 финал. «ГРАНАДА» (Испания) – «МАН-
ЧЕСТЕР ЮНАЙТЕД» (Англия) Тікелей эфир. 2:55 
«Ashyq alań».  

ХАБАР
6:00 «Әзіл кеші». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем әу-
ен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Егіз жүрек». 14:00 
«Пәленшеевтер 2». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазы-
на». 17:00 «Семейные обстоятельства». 18:00 Мега-
хит. «Предчувствие». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:30 «Біздің назарда». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда 

я жолда». 23:40 Международный турнир Grand Prix 
Bushido Kazakhstan.  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «30 лет Независимо-
сти». 14:05 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интерны». 
16:00 «Үздік әзілдер». 16:30 «Ханзада Жумонг». 18:00 
«Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 21:00 
«Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Айдаһарлар шай-
қасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 
2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік 
әзілдер». 3:50 «Алмасай». 4:35 «Біздің ауыл». 5:05 
«Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ”. 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.40 НОВО-
СТИ. 10.20 “БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “ЛЕСНИК. СВОЯ 
ЗЕМЛЯ”. 14.00 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 16.00 “МОСТ”. 
18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 
23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 01.30 “С КЕМ ПО-
ВЕДЁШЬСЯ...”. 02.15 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.00 
“ТОЙ BESTSTAR”. 04.10 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІ-

ГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.  
7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.00 «Измайловский 
парк». 10.50 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 «Алло, бұл кім?». 
16.00 «Гранд 3». 17.00 «Крепостная». 18.00 «Дурная 
кровь». 19.00 «Скорая помощь». 21.00 «Өсекшілер». 
21.30 «Тойхана». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00 «Дур-
ная кровь». 01.00 «Крепостная». 02.00 «Гранд 3». 
03.00 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Ай-
на-online». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Деректі 
фильм. 10.45 Мультфильм. 11.30 «Ән шашу». 12.00 
Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Шыңдағы 
шынар». 14.10 Фильм  «В бой идут одни старики». 
16.00 Хабарландыру. 16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 
Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 
18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 19.05 Деректі 
фильм. 19.30 «Ән шашу». 20.10 «70 важных дел к 70 
летию Жезказгана». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
21.30 К/ф «Елбасына күн туса». 23.30 «Дидар». 

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Ақшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Ақшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Ақшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Ақшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Ақшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:20 Информбюро. 08:20 «Экстрасен-
сы детективы». 09:30 «Өмір-өзен». 11:00 «Ананди». 
13:00 Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы детек-
тивы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 19:50 
«Сөздің шыны керек». 20:00 Информбюро. 21:00 
«Безрассудная любовь». 22:20 Сериал «Паутина 3». 
23:30 «Ананди». 01:30 «Кел татуласайык». 03:40 Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:30 Ризамын. 
05:00 Әзіл студио.  

BEISENBI
8 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 13:00 
AQPARAT. 13:15 «АЛТЫН БЕСІК». 13:30 «Тұлға». 
14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «ӘЛЕМ АЙНАСЫ». 
15:30 «Ауылдастар». 16:00 «Жараланған жүректер». 
17:00 AQPARAT. 17:15 «Kim bilgir?». 18:00 «БІЗДІҢ 
ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ 
МОЛ ЖЫЛДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 
«Тәуіп Хо Жун». 0:10 «PARASAT MAIDANY». 0:40 
AQPARAT. 1:15 «Ashyq alań». 2:05 «Теледәрігер». 
2:55 «Тұлға». 3:20 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Әзіл кеші». 7:00 «Таңғы хабар». 8:00 Профес-
сиональный бокс. Бобиржон Моминов – Анхель Ру-
из. 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Егіз жүрек». 14:00 
«Пәленшеевтер 2». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қа-
зына». 17:00 «Семейные обстоятельства». 18:00 Ме-
гахит. «Жизнь прекрасна». 20:00 Қорытынды жаңа-
лықтар. 20:30 «Народный контроль». 21:00 Итоги 
дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 «Әсем әуен». 0:30 
«Егіз жүрек».  

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «30 лет Независимо-
сти». 14:05 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны». 16:00 «Үздік әзілдер». 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 5/36. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet».3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 4:35 
«Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУ-
ДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.40 НО-
ВОСТИ. 10.20 “БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “ЛЕСНИК. 
СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 14.00 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 16.00 
“МОСТ”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 20.35 
“KTKweb”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
“ЦВЕТ ЛИПЫ”. 01.10 “С КЕМ ПОВЕДЁШЬСЯ...”. 
02.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 02.25 “KTKweb”. 02.45 
“ТОЙ BESTSTAR”. 03.45 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІ-
ГІ”. 04.20-04.50 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана.Бала-шаға». 09.00 «Измайловский 
парк». 10.50 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 «Алло, бұл кім?». 

16.00 «Гранд 3». 16.30 «Орёл и решка». 17.30 Шоу 
«Маска». 21.00 «Япырай». 21.30 Q-елі. 22.00 «Серт 
пен сезім». 00.00 Х/ф «Эбигейл». 02.15 «Гранд 3». 
02.45 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Ай-
на-online». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Деректі 
фильм. 10.45 Мультфильмы. 11.30 «Ән шашу». 12.00 
Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «70 важных 
дел к 70 летию Жезказгана». 13.50 Мультфильм. 14.00 
К/ф «Елбасына күн туса». 16.00 Хабарландыру. 16.30 
Т/х «Айналайын». 17.00 Т/х «Асыл арман». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
Хабарландыру. 19.05 Деректі фильм. 19.30 «Ән ша-
шу». 20.00 «Президент Жолдауы: сенімге- серпін!». 
20.15 «Важно о вакцинации». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 21.30 Фильм. «Көкжалдар». 23.30 «Дидар» .

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 

10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Мультфильм. 15:00 Пе-
редача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 
16:00 Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласай-
ык. 18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 
18:40 Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 
19:30 Информационный блок. 20:00 Информбюро. 
21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Информацион-
ный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 
23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:10 «Сөздің шыны керек». 07:20 Ин-
формбюро. 08:20 «Экстрасенсы детективы». 09:30 
«Өмір-өзен». 11:00 «Ананди». 13:00 «What’s Up?». 
13:10 А/ф «Маугли дикой планеты». 15:20 «Экстра-
сенсы детективы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел тату-
ласайык». 19:50 «Оқиға орны». 20:00 Информбюро. 
21:00 «Безрассудная любовь». 22:20 КИНО. «Между 
мирами». 01:20 «Кел татуласайык». 02:30 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:30 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио. 

JUMA
9 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:30 «Ғасырлар үні». 7:00 
AQPARAT. 7:35 BBC ұсынады: «ӘЛЕМДІ ӨЗГЕРТ-
КЕН ИДЕЯЛАР». 8:35 М/ф: «Отырарды қорғау»,  
«Түркістан», «Қанатты барыс туралы аңыз». 10:00 
«Біздің әпке». 11:00 «Асау толқын». 12:00 «ТӘУЕЛ- 
СІЗДІК ТӘУЕКЕЛДЕРІ». 12:40 «Айтыс». 13:30 «Көк-
жалдар». К/ф. 15:00 «Өмір - көктем». Ұлықпан Жол-
дасовтың концерті. 17:00 «ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ». 
18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 
20:00 «MÁSELE». 20:30 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 22:30 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:00 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 23:20 «ЕЛ-
ШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:50 «Хатико». К/ф. 1:20 «Másele». 
1:50 «Ғасырлар үні». 2:25 «Қазба қазыналары».     

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 «Әзіл кеші». 7:30 «Өзін-
өзі тану». 7:40 «Әсем әуен». 8:15 Телехикая марафо-
ны. «31 бөлімше». 10:00 «Tangy fresh». 11:00 «Кім 

мықты?». 12:00 Кино. «Дорога к матери». 14:00 
«Тракторшының махаббаты». 16:15  «Маска». 18:00 
«Алтыбақан». 19:00 «Хит жазамыз». 20:15 «Отдел 
журналистских расследований». 21:00 «7 күн». 22:00 
Ток-шоу «Хабарлас». 23:00 Международный турнир 
по ММА. AMC Fight Nights. .

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Тұ-
марым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Айдаһарлар шайқа-
сы». 14:00 Х/ф «Рам и Лакхан». 17:30 «Алдараспан». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 20:55 
Loto 6/49. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 
«Айдаһарлар шайқасы». 0:20 Х/ф «Неудержимые 2». 
2:20 «Azil keshі». 3:20 Той жыры. 3:50 «KazNet». 4:10 
«Үздік әзілдер». 5:00 «Ән мен әзіл». 

КТК
07.05 “АМАНАТ”. 08.20 “ҮЛКЕН ҮЙ”. 09.00 
“ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 09.20 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 09.50 
“KTKweb”. 10.10 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 
12.00“ЦВЕТ ЛИПЫ”. 15.30 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАН-
ШАЙЫМ”. 17.20 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 18.30 

“ӘН МЕН ӘНШІ”. 21.00 “БОЛЬШИЕ НОВОСТИ”. 
22.00 “ПОЧТИ ВСЯ ПРАВДА”. 01.30 “С КЕМ ПОВЕ-
ДЁШЬСЯ...”. 03.10 “ҚАДАМДАР”, к/ф. 04.30-05.20 
“ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ”.    

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
09.00 «Измайловский парк». 10.15 Х/ф «Эбигейл». 
12.30 Х/ф «Космос между нами». 14.50 «Минус 750». 
16.30 «Өсекшілер». 18.45 «JAIDARMAN CUP». 20.45 
Шоу «Маска». 23.50 Х/ф «Чёрное золото». 02.15 
«Минус 750». 04.00 «Гу-гулет». 05.00  «Айна-online». 
05.30 «Қуырдақ»

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Деректі 
фильм. 10.45 Мультфильмы. 11.30 «Ән шашу». 12.00 
Т/х «Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Важно о 
вакцинации». 13.45 «Президент Жолдауы: сенімге- 
серпін!». 14.00 Фильм «Көкжалдар». 16.00 Хабар-
ландыру. 16.15 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 
17.00 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мульт-
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18 35 Хабарландыру. 18.50 
Деректі фильм. 19.30 «Ақын болу тағдырдан...». 

20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм  «Они сражались за Ро-
дину». 23.30 «Ән шашу». 

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:30 Готовим с Адель. 
10:05 Мультфильм. 12:00 Информационный блок. 
12:20 Фильм. 13:40 What*s Up?. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Фильм. 17:05 
Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информационный 
блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Информа-
ционный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информационный 
блок. 22:10 Фильм. 23:40 Информационный блок. 

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:10 «Оқиға орны». 07:20 Информбю-
ро. 08:20 «Экстрасенсы детективы». 09:30 «Готовим с 
Адель». 10:00 «Bala Battle». 10:40 «Тәтті шоу». 12:10 
Cериал «Ян Гуйфей». 13:20 КИНО. «Томпақ Тоня». 
15:20 А/ф «Союз зверей: Спасение двуногих». 17:20 
КИНО. «Автобан». 19:40 КИНО. «Особо тяжкое пре-
ступление». 22:00 Новый сезон «Неге?». 23:30 «Му-
зыкалық сағат» . 01:10 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SENBI
10 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:30 «Tolaǵai». 7:30 «Тәу-
елсіздік тәуекелдері». 8:00 «AQSAUYT». 8:25 BBC 
ұсынады: «ӘЛЕМДІ ӨЗГЕРТКЕН ИДЕЯЛАР». 9:25 
«Másele». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау толқын». 
12:00 «Егіз лебіз». 14:10 «Хатико». К/ф. 15:40 Дис-
ней ұсынады: «Түлкі мен ит». М/ф. 17:10 «ҚЫМБАТ 
ЖАНДАР». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ 
ТОЛҚЫН». 20:00 «APTA». 20:50 «Жүзден жүйрік». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Әзіл әлемі». 0:20 
«Шоколад». К/ф. 2:15 «Қымбат жандар». 3:05 «Apta». 
3:55 «Қазба қазыналары».  

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 «Әзіл кеші». 7:30 «Само-
познание». 7:40 «Әсем әуен». 8:00 Профессиональ-
ный бокс. Сергей Липинец - Джейрон Энисс. 10:30 
«Сенат аксакалов». 11:00 «Discovery: Как устроена 

Вселенная». 12:00 Кино. «28 панфиловцев». 14:00 
«Тракторшының махаббаты». 15:15 «Хит жазамыз». 
16:30 «Алтыбақан». 17:30 «Мәжіліс.kz». 18:00 «Ән 
әлемі». 19:15 «Маска». 21:00 «7 күн». 22:00 «Большая 
неделя». 23:00 «Pro SPORT». 23:30 «Khabar boxing». 
0:30 «Әзіл кеші».  

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Маша 
и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Тұмарым». 12:00 
«Қызым». 13:00 «Айдаһарлар шайқасы». 14:30 Х/ф 
«Неудержимые 2». 17:00 «Алдараспан». 18:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 20:45 Аялы алақан. 
21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Айдаһарлар 
шайқасы». 0:20 «Bas times». 1:30 «Астана кеші көніл-
ді». 3:30 «KazNet». 3:50 «Әзілстан». 4:10 «Ән мен 
әзіл». 5:10 «Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “АМАНАТ”. 08.10 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 10.00 
“СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 11.40 “ПОЧТИ ВСЯ 
ПРАВДА”. 15.30 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ”. 
17.10 “НОВЫЙ МУЖ”. 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ”. 

22.00 “ИЗМОРОЗЬ”. 23.50 “МОСТ”. 02.25 “ӘКЕ”, 
к/ф. 03.30 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ”. 04.50-
05.20 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”.  

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!». 11.00 «Орёл и реш-
ка». 12.00 Х/ф «Ч1рное золото». 14.30 «JAIDARMAN 
CUP». 16.30 «Тойхана». 18.45 К/ф «Аманат». 21.00 
Х/ф «Падение Лондона». 23.00 Х/ф «Космос между 
нами». 01.20 «Юмор! Юмор! Юмор!». 02.30 «Тамаша 
7 км». 04.00 «Гу-гулет». 05.00 «Айна-online». 05.30 
«Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Док/фильм. 09.00 Мульт-
фильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 
Мультфильмы. 10.45 Деректі фильм. 11.30 «Ән ша-
шу». 12.00 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Ақын болу тағ-
дырдан...». 13.30 Фильм «Они сражались за Родину». 
16.00 Хабарландыру. 16.15 Мультфильм. 16.30 «Есіл 
мен Нұра егізім» Есжан Әміровтың ән кеші. 18.00 
Деректі фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарлан-
дыру. 18.50 «Қаныштың бір үйі бар Қарсақбайда». 

19.05 «Творчество». «Жезказган космическая гавань» 
Д.Грудей. 19.40 «Көкейтесті». 20.00 «Сәлем». 20.30 
Фильм. 22.30 Көркем фильм.

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:30 Готовим с Адель. 
10:00 Детская передача. 10:20 Информационный 
блок. 10:30 Мультфильм. 12:10 Фильм. 15:00 Переда-
ча. 15:20 Информационный блок. 15:40 Фильм. 18:00 
Передача. 18:20 Информационный блок. 18:30 Фильм. 
20:00 Передача. 20:20 Информационный блок. 20:30 
Фильм. 22:00 Информационный блок. 22:10 Фильм. 
23:40 Информационный блок.

31-АРНА 
06:00 1001 анекдот. 06:50 «Bala Battle». 07:30 КИНО. 
«Томпақ Тоня». 09:30 «Готовим с Адель». 10:00 М/с 
«Тимон и Пумба». 12:10 Cериал «Ян Гуйфей». 13:10 
«What’s Up?». 14:40 А/ф «Роботы». 16:50 А/ф «Маугли 
дикой планеты». 18:50 КИНО. «Автобан». 21:00 КИ-
НО. «Драйвер на ночь». 23:00 Cериал «Ян Гуйфей». 
00:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 
Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

JEKSENBI
11 SÁÝIR

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ ұжымы архив 
саласының ардагері

Айша Оспанқызы АБУЛЯИСОВАНЫҢ
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасына, туған -туыстары-
на қайғыларына ортақтасып көңіл айтады. 

ТУБЕРКУЛЕЗ –  
ҚАУІПТІ ДЕРТ

Туберкулез – баяу дамитын созылмалы ауру. Дегенмен жыл-
дам басталатын жедел түрі де кездеседі. Әдетте, туберкулез сау 
адамға микобактерия (туберкулез таяқшалары) бөліп шығаратын 
сырқат адамнан, ауру жануарлардан жұғады. Сау адам туберку-
лезге шалдыққан науқаспен үнемі қарым-қатынаста болса, әрі ол 
адамның ағзасының ауруға қарсылық көрсететін күші, яғни, им-
мунитеті төмендесе, әсіресе-туберкулезге оңай шалдығады. Кей-
де ауру адаммен отбасында ғана емес, жұмыста, қонақта және 
кездейсоқ бірге болғанда да жұғуы мүмкін. Туберкулез адам ағ-
засының әр түрлі жүйесіне  зардабын тигізеді. Соның ішінде бұл 
дерт өкпені, қолқаны, сүйекті, бүйректі, жыныс мүшесін, лимфа 
түйінділерін, көзді, миды қоршаған қабықтарды зақымдайды. 
Туберкулездің ең жиі кездесетін түрі – өкпе туберулезі. Аурру-
дың негізгі белгілері: жөтел, кеуде тұсының ауруы, жалпы әл-
сіздік, салмақтың және жұмысқа деген қабылеттерінің төменде-
уі. Ауру асқына келе, бұл белгілер күшейіп, науқас қан түкіруі 
мүмкін. Жөтел – туберкулезге тән ең алғашқы белгілердің бірі. 
Егер жөтел екі аптадан артық созылса, онда міндетті түрде 
дәрігерге барып, туберкулезге тексерілуі қажет. Туберкулезді 
анықтаудың ең сенімді тәсілі – туберкулез таяқшаларын қақы-
рықты микроскопиялық тексеру арқылы анықтау. Сонымен қа-
тар туберкулезді   флюорография және манту сынамасы  арқылы 
анықтайды. Туберкулез дер кезінде анықталса, уакытында ем 
жүргізілсе, аурудан сауығып кетуге болады. Туберкулез таяқша-
лары өте төзімді, сондықтан, емдеу дәрігердің тағайындаған ем 
жүйесі үзіліссіз жүргізілуі керек. Егер отбасында  өкпе туберку-
лезімен ауыратын адам болса, жұқтыру қаупі ұлғая түседі. Сон-
дықтан төмендегі сақтық шараларын қолдану керек:

1. Науқас адамның жеке өзінің ыдысы, төсек-орны, сүлгісі, 
қақырыққа арналған қақпақты ыдысы болу керек;

2. Науқас адам дәрігердің тағайындаған дәрі-дәрмектерін 
уақтылы үзбей қабылдауы керек;

3. Бөлмені жиі желдетіп, сулы шүберекпен тазалап, залалсы-
здандырып отыру қажет. 

Туберкулезбен күресу, әсіресе, одан балаларды қорғау – тек 
медицина қызметкерлерінің ғана емес, алдымен, ата-ананың 
және әрбір қоғам мүшесінің міндеті. Сондықтан, әрбір адам 
күнделікті өмірде туберкулез ауруынан қорғану туралы біліп, 
жүрген орталарын хабардар етіп отырса, тазалық сақтаса, дер 
кезінде туберкулездің таралуын тоқтатуға болады. 

Туберкулез ауруын алдын-алу және оның өршуіне, таралуы-
на жол бермеу үшін қала тұрғындарынан жыл сайын флюоро-
графиядан және 14 жасқа дейінгі балалар үшін манту сынағы 
арқылы медициналық тексерістен өтіп отыру қажетін еске сала-
мыз.

2020 жылдын 12 айында Жезқазған қаласында жаңадан 
анықталған туберкулез ауруы 100 мың адамға шаққанда –  56,97. 
Оның ішінде БК (+), яғни, ашық түрімен ауырғандар көрсеткіші 
– 18,3. Былтырғы жылдың 12 айымен салыстырғанда  100 адамға 
шаққанда – 45,2.  Өсу көрсеткіші 11,7 болып отыр. Оның ішінде 
БК(+) – 26,9, өсу көрсеткіші – 8,6.  Осы тіркелген аурудың ішінде 
14 жасқа дейінгі ауырған балалар көрсеткіші – 11,7. Былтырғы 
жылдың көрсеткіші – 4,0. Ауырған тұрғындар арасында емдеу 
уақытын өткізіп алғандар жоқ. 

Ардақ ЖАНАТОВА, 
Жезқазған қалалық санитарлық-эпидемиологиялық  

орталықтың бас маманы

▐  МАМАН КЕҢЕСІ

«Еңбек жолы» байқауына қатысуға 
өтінімдер қабылдау басталды

ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің 
және Қарағанды облысының еңбек инспекциясы бойынша 
басқармасының хатына сәйкес «Еңбек жолы» конкурсы (бұдан 
әрі – конкурс) бойынша құжаттар қабылдау басталғаны туралы 
назарыңызға жеткіземіз.

Конкурсты өткізудің мақсаты – ұрпақтар сабақтастығын 
сақтау, еңбек адамдары туралы оң қоғамдық пiкiр қалыптасты-
ру және жаңа еңбек әулеттерін құру үшін кәсіпорындар мен ұй-
ымдарда жағдайлар жасау, қазақстандықтарда Қазақстан Респу-
бликасы экономикасының дамуына елеулі үлес қосқан отандаста-
рының жетістіктері үшін мақтаныш сезімін тәрбиелеу.

Конкурс келесі номинациялар бойынша өткізіледі:
1) «Үздік еңбек әулеті» – еңбек өтілі ең ұзақ, марапаттар саны 

көбірек, ең көп санды әулет таңдалады.
2) «Жұмыс істейтін жастардың үздік тәлімгері»  – жұмыс 

өтілі кемінде 20 жыл, жоғары тиімді жұмыс істейтін тәлімгер 
таңдалады. 

3)  «Өндірістің үздік жас маманы» – 5 жылдан аспайтын ең-
бек өтілі бар ең белсенді және еңбекқор өндіріс жұмыскері таңда-
лады;

Жоғарыда көрсетілген әр номинация бойынша жеңімпаз- 
дарға дипломдар және ақшалай сертификаттар беріледі: 1 орын – 
1 000 000 теңге, 2 орын – 500 000 теңге және 3 орын – 200 000 
теңге.

Конкурсқа қатысу үшін үміткерлер  мынадай құжаттар ұсы-
нылады:

• номинация көрсетілген, еркін нысандағы конкурсқа қатысу 
туралы өтінім;

• жеке куәліктің көшірмесі;
• номинация тақырыбы бойынша 1-3 минуттан аспайтын 

бейнеролик (қалауы бойынша жұмыс орны және дағдылары көр-
сетілген);

• конкурсант туралы (жұмысы, отбасы, қызығатын ісі, хоббиі 
және т.б.) 1-3 минут компьютерлік презентация (Microsoft Power 
Point форматында);

• еңбек әулетінің әр өкілінің немесе жұмыскердің жұмыс 
өтілін растайтын, жұмыс беруші куәландырған еңбек кітапша-
сының және өзге де құжаттардың көшірмелері (жұмыс орнынан 
анықтама);

• жұмыс беруші немесе кәсіподақ берген ұсынымдық хат.
Сондай-ақ, болған жағдайда (мынадай құжаттардың көшір-

мелері) қоса ұсынылады:
• мемлекеттік немесе ведомстволық наградалардың, ма-

дақтау қағаздарының, алғыс хаттардың
• біліктілікті арттыру туралы куәліктер (бар болса).
Конкурсқа құжаттар мемлекеттік немесе орыс тілінде ұсы-

нылады.
Өтінім мен құжаттардың толық пакеті 2021 жылдың  

30 сәуіріне дейін қабылданады.
Қосымша анықтама алу үшін байланыс телефоны:  

8 (7102) 76-56-62.

▐  ХАБАРЛАНДЫРУ

ТҮЗЕТУ
«Saryarqa» газетінің 2021 жылғы 19 наурыздағы №11 са-

нының 1-бетінде жарияланған «Сексеннің сеңгірінде» атты 
хабар мәтінінің 4, 5-абзацтары келесідей оқылсын:

«Одан әрі құттықтау лебізін білдірген Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Қарағанды облыстық департаменті бастығының орын-
басары – Жезқазған аймақтық басқармасының басшысы Ақыл-
бек Өтебеков кезінде Сағындық Үсенұлының тәрбиесін көріп, 
бой түзеген інілерінің бірі, бүгінде ҰҚК Қарағанды облыстық 
департаменттін басқарып отырған, генерал-майор Кендебай 
Адамбековтің Құттықтау хатын табыс етіп, құрмет көрсетті. 

Жезқазған қалалық мәслихатының депутаты, Жезқазған 
аймақтық «Saryarqa» газетінің бас редакторы Дархан Мұхан да 
ардагер журналиске ақ жарма лебізін білдіріп, сый-сияпат жа-
сады». 

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
Жезқазған қаласы әкімдігінің лауазымды тұлғаларының «Қазақстан Республикасының 

мемлекеттік қызмет туралы», «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Қазақстан  
Республикасы Заңдарының және Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызметшілерінің әдеп 
кодексінің нормаларын бұзу фактілері бойынша азаматтардың өтініш білдіруі үшін «Жезқазған 
қаласы әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінде 8 (7102) 73-61-35 СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ 
тәулік бойы жұмыс істейді.
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Біздің бабамыз Тыныкеден төрт ұл туған. Олар – Кө-
шербай Тыныкеұлы (1901 ж.т.), Тыныкеұлы Қыпшақбай 
(1903 ж.т.), Төлеген Тыныкеұлы (1905 ж.т.), Бөлеген Ты-
ныкеұлы (1907 ж.т.). 

Бәрі де соғысқа әр жылдары Қарсақбай әскери ком-
мисариатынан аттанған. Солардын ішінде тек Бөлеген 
әкеміз ғана 316-шы Панфилов дивизиясы құрамында 
шайқастарға қатысып, бірнеше рет жараланып, елге мү-
гедек болып оралды. Қалған үш ағайын осы күнге дейін 
хат-хабарсыз болып келіп еді. Ұзақ ізденістердің арқа-
сында Төлеген әкеміз 1942 жылы бір топ жерлестермен 
майданға бара жатқанда әскери эшелонды жау самолет-

терінің бомбалаунан қаза болып, Воронеж облысы, Бай-
чурово станциясында бауырластар зиратына жерленгені 
анықталды.

Көшербай Тыныкеұлы 1943 жылы маусымда май-
данға Қарсақбай әскери коммисариатынан аттанған, 
артында жары Күлзапия Кенжебекқызы, 40 күндік ұлы 
Олжабай қалған.

Әскери архив деректерінің арқасында Көшербай 
әкеміз 1943 жылы 28 желтоқсанда Белоруссияда Ви-
тебск ауданындағы Зазыбы деревнясында қаза болып, 
1500 жауынгер жатқан бауырластар зиратына жерле-
гені анықталды. 1952 жылы ол жерге егін салатын бо-
лып, Октябрь селсоветінің Шапуры деревнясына қайта 
жерленген уақытында тізімнен түсіп қалған. Витебск 
қаласындағы М.Ф.Шмырева атындағы әскери музей 
қызметкерлерінің араласуымен 2020 жылы 9 мамырға 
қарсы біздің әкеміз Көшербай Тыныкеұлы есімі Октябрь 
ауданының Шапуры деревнясындағы бауырластар зира-
тының тақтасына жазылды. Алла нәсіп етіп, 2021 жылы 
15 наурызда Көшербайдың немересі Берік Олжабайұлы 
екеуміз әкеміз жатқан жерге құран бақыштауға аттандық. 
Айта кету керек, белорустықтар сонау қазақ даласынан 
ат арытып жеткен бізді өте жылы қабылдады, халықтың 
өз жерін жаудан қорғап, сол жолда өмірін пида еткен жа-
уынгерлер ұрпақтарына деген ықыласы, қонақжайлығы 
өте жоғары екені байқалып тұрды. Біз баратын сельсо-
вет қызметкерлері жұмыс уақыты аяқталса да бізді ар-
найы күтіп тұрды, ертіп апарып әкеміздің жатқан жерін 
көрсетті. Белорусь жерінде әр елді-мекенде қаза тапқан 
жауынгер зираты көп, сондықтан тура жолды білетін 
жолбасшы болмаса бірден табу қиын. Әкеміз жатқан 
жерді көргенде, көңіліміз босап, бір мезет есеңгіреп 
тұрып қалдық. Сауатымыз жеткенше құран дұғасын 

оқып, көңіліміз басылды. Әкеміздің 
жатқан жерін көре алмаған анамыз 
Күлзапия, бауырымыз Олжабай 
және туысқандарымыз үшін құран 
бақыштадық. Келе жатқанда жол 
бойы өскен теректер бізге әкемізді 
алыстан арнайы іздеп келіп, басына 
тәу етіп жатқанымызға ризашылық 
танытқандай болып көрініп тұрды.

Келесі күні Қазақстаннан арнайы 
келгенімізді естіген Белорусьтегі Қа-
зақстан елшісі Асқар Асанұлы мырза 
бізді кездесуге шақырды. Елші өте жылы қабылдап, өз 
тарапынан ризашылығын білдіріп, біраз уақыт сұхбатта-
сты.  Белоруссия майдангерлері туралы кітапты сыйға 
тартты. Қазақстаннан әкемізді іздеп арнайы келгенімізді 
естіген Белоруссия мұсылмандарының Бас имамы шейх 
Әбу-Бәкір қабылдады. Онымен жылы шырайлы пікір 
алыстық. Өз тарапынан Хатынь деревнясында болатын 
еске алу шарасына республика басшысы қатысатынын, 
оған, сондай-ақ, бүкіл діни конфессия қатысып ҰОС 
қаза болғандарға дұға оқитынын, сонда біздің әкемізге 
де дұға бақыштайтынын хабарлады. Әкеміз жерленген 
деревнядағы №4420 бауырластар зиратының күтімін 
қадағалайтынына уәде берді. Белорусь жерінде әкеміз 
Көшербай Тыныкеұлына деген кұрметті тек оған емес, 
ҰОС қаза болған барық қазақстандық жауынгерлер-
ге арналған деп қабылдадық. Әрине, біз де жергілікті 
азаматтарға өз тарапымыздан ризашылығымызды біл-
дірдік. Қазақстан елшісі Минск қаласындағы Ұлы Отан 
соғысы жауынгерлеріне арналған музейге апарып, көп 
мағлұматқа кенелтті.

Қадірменді ағайын, мен сонау қиырдағы Белорусь 

жерінде мәңгілік дамылдыған әкеміздің зиратын іздеп 
тапқанымызды мақтан үшін жазып отырған жоқпын, 
әрине. Әр ұрпақтың бейбіт келешек үшін жат жерде опат 
болған майдангер ата-бабасын іздеп, басына тәу етуі па-
рыз деп ойлаймын. Сондықтан, егер осы жөнінде кеңес, 
көмек керек болып жатса, қолұшын созуға әрқашан әзір 
екенімді білдіргім келді. Бауырлар, хабарсыз кеткен 
ҰОС боздақтарын іздейік. Сәттілік тілеймін!

Серік ҚОЛДАНҰЛЫ, 
Сәтбаев қаласының Құрметті азаматы, 

 денсаулық сақтау ісінің ардагері 

Суреттерде: 
Көшербай немересі Берік Олжабайұлы,  

Серік Қолданұлы жауынгер әке жерленген  
зират басында; 

Серік Қолданұлы және Белоруссиядағы  
мұсылмандардың Бас имамы, шейх Әбу-Бәкірмен 

сұхбат құруда; 
Серік Қолданұлы, Қазақстанның Белоруссиядағы 
елшісі Асқар Асанұлы, Көшербай немересі Берік.

Қай кезде де асыл қасиеттердің 
төресі саналған қайырымдылықтан Жез- 
қазған жұрты кенде болған емес. Соның 
бір дәлелі – мереке қарсаңында әлеу-
меттік жағдайы төмен отбасыларға көр-
сетілген көмек. 

«Қазақмыс» корпорациясы «Jastar 
Bolashaq» жастар одағы бес шаңыраққа 
азық-түлік берді. Сондай-ақ тағы бір от-
басының балаларын мектепке қажетті 
құрал-жабдықтармен қамтамасыз етті. 

Аталған бастаманы Жезқазған бай-
ыту фабрикасының директоры, қала-
лық мәслихат депутаты Мұрат Бөрібаев 

та қостап, бес отбасының балаларына 
мектеп формасы мен киім-кешек сыйға 
тартты. 

– Әрине, халық бұрынғыдай Ала-
шахан даңғылына ақ қанат киіз үйлер 
тігіліп, мәре-сәре болып жататын ке-
зеңдерді аңсайтыны анық. Дегенмен 
қауіпті дерт оған мүмкіндік бермей 
тұрғаны баршамызға мәлім. Десе де, 
Наурыз мерекесін отбасылық мереке 
ретінде үйде ата-ана, бала-шағамызбен 
қарсы алғанымыз да дұрыс. Төл мере-
кемізді думанды той қылып атап өтетін 
уақыт әлі алда деп ойлаймын. Әзірге 

халықтың, жақындарымыздың денса-
улығы – басты орында, – деген жастар 
ресурстық орталығының маманы, ақын 
Ізтөлеу Түсіп барша жезқазғандықтар-
ды Жаңа жылмен құттықтап, отбасыла-
рына береке, істеріне табыс тіледі. 

Мереке кезінде қаламыздағы «Бір-
лік» волонтерлар ұжымы да белсен-
діліктерімен көзге түсіп, ел алғысына 
бөленді. Қала тұрғындарына ұлттық 
тағамдар мен цитрустық жемістер та-
ратқан волонтерлар мерекеге айшық 
қосты. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

78 ЖЫЛДАН СОҢ ТАБЫЛҒАН  
ЖАУЫНГЕР

Ұлы Отан соғысының аяқталғанына 80 жылға таяу уақыт өтсе де  
сол сұрапыл қырғын салған жараның жазылар түрі жоқ. Қан-қасап майдан  

даласында қаза болған жауынгерлердің артында қаншама жар жесір,  
бала жетім, бауыр туғансыз қалды! Қаншама боздақ хат-хабарсыз кетті,  

осы күнге дейін ұрпақтары әкелері туралы бір дерек күтуде. 

САЛТ-ДӘСТҮР  
ЖАҢҒЫРҒАН КҮН

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» атты  
мақаласында көктем мерекесі Наурыз мейрамының мазмұнын байыта түсетін тұжырымдама жасауды  

ұсынған болатын.

«Наурыз шуағы» мей-
рамын тойлауға арналған 
тұжырымдама аясында 
жоралғы күніне орай №2 
үлгілі кітапхана-филиалы 
«Нұр себеле, нұр Наурыз!» 
атты салт-дәстүр кешін 
ұйымдастырды.  Бұл күні 
әдет-ғұрып, салт-дәстүрлер 
айшықталды. Ұмыт бола 
бастаған жоралғылар жаңғы-
ртылды. 

Наурыз – жаңа күннің 
бастауы. Табиғаттың жаңа-
рып, тіршіліктің жанда-
нып, ниеттің тазарып, жақ-

сылықтың, ізгіліктің ояна-
тын шағы.	

«Рухани жаңғыру» бағ- 
дарламасының идеялық құн-
дылықтарын іске асыруда 
Ұлыстың ұлы күні – Наурыз 
мейрамын тойлаудың мәні 
жоғары. 

Осыған байланысты кіта-
пхананың оқу залы ұлттық 
нақышта безендіріліп, На-
урыз мейрамына арналған 
«Нұр себеле, нұр Наурыз!» 
атты кітап көрмесі дайын-
далып, мерекелік дастарқан 
жайылды. Кітапханашылар 

ұйымдастырған салт-дәстүр 
кешіне жиналған қонақтар 
дастарқан басына жайға-
сып, Жоралғы күніне ар-
налған іс-шараға белсене 
қатысты. Мейрамға арналған 
сұрақтарға жауап беріп, 
өлеңдер оқылып, ән ай-
тылып, салт-дәстүрлер сах-
наланды. «Қазан шегелеу», 
«Наурыз сыйлық», «Асық ой-
нау» дәстүрлері көрсетілді. 
«Қазан шегелеу» дәстүрінде 
жақын туыс, әзіл-қалжыны 
жарасқан адамдардың үйі-
не екі-үш адам бірге барып: 

«Осы үйдің қазанын шегелей 
келдік» дейді. Бұл олардың 
түстеніп, ет жеуге келгенін 
білдіреді. Үй иесі әзілмен 
жауап беріп: «Жақсы болды, 
қазан шегелейтін адам таба 
алмай отыр едік» деп қо-
нақжайлық танытады, төрге 
шақырып, қонақасы берілді.

Бұл мейрамда ата-          
анаға, жақын туған-туысқа 
сый-сияпат жасап, «Наурыз 
сыйлық» әзірлейді. Осы 
мақсатта кітапханашылар да 
дайындаған сыйлықтарын 
қонақтарға тарту етті.

«Асық ойнау» – балалар 
ойнайтын ұлттық ойындар-
дың бірі. Асықты кітапхана-
ның оқырман балалары қы-
зықтап ойнап, ата-әжелерін 
бір қуантты. 

Шешен халқынан келген 
қонағымыз өз халқының На-
урызда жасайтын амалдары 
жайлы айтып, «хингалш» 
атты тағамынан ауыз тигізді. 
Салт-дәстүр кеші кітапха-
наның тұрақты оқырманы 
Жеңіс атаның Наурыз бата 
беруімен аяқталды.  

Ақнұр  
ҚЫДЫРМАНОВА, 

№2 үлгілі кітапхана- 
филиалының  

меңгерушісі 

НАУРЫЗ – МЕЙІРІМ МЕН  
ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ МЕРЕКЕСІ

Түркі халықтарына ортақ ұлық мереке әз Наурыз мерекесі биыл да Жезқазған шаһарында  
айрықша атап өтілді. Осымен екінші жыл қатарынан карантин шектеулеріне байланысты кісі 

қарасы жиналмай, сақтық шараларын барынша естен шығармай тойланған төл мерекеміз  
22 наурыз күні бұрынғыдай табақ-табақ ет асылып, қазан-қазан наурыз көже таратылмаға-

нымен айтарлықтай жұмыстар атқарылды. «Алаш» алаңына қос киіз үй тігіліп,  
ұлттық қолөнер туындыларынан көрме ұйымдастырылды. Солардың бір парасы  

Жезқазған қалалық жастар ресурстық орталығының бастамасымен іске асты. 
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